
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1188  
Talsos  

 

2019. gada 5. septembrī 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 8 Finanšu komitejas locekļi:                

Andis Astrātovs (iziet plkst.14.16, atgriežas plkst.14.19) 

Edmunds Demiters  

Inga Gluzda (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.14.41) 

Ģirts Kalnbirze (līdz plkst.14.35) 

Dainis Karols  

Alfons Spēks  

Gerda Zeberiņa 

Edgars Zelderis (iziet plkst.13.53, atgriežas plkst.13.57) 

 

Sēdē nepiedalās 3 Finanšu komitejas locekļi:   

Lauris Pīlēģis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Gundars Sebris – attaisnotu iemeslu dēļ 

Normunds Tropiņš – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

 

Inga Bumbule – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas uzņēmējdarbības koordinatore 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Nellija Dziedātāja – Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vides pārvaldības speciāliste 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas 

sistēmu administratore   

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

Citi: 

Egils Alsbergs – Strazdes un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Upmalis – Laucienes pagasta un Balgales pagasta pārvalžu vadītājs, Ķūļciema pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i., SIA “Talsu namsaimnieks” valdes loceklis 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Daiga Muceniece – Talsu novada Sociālā dienesta juriste 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Ojārs Arvīds Feldbergs – biedrības “Pedvāle” pārstāvis 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

 

 



 

 

Darba kārtība:  

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumā Nr.347 “Par 

brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas 

izglītības iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā”. 

2. Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai”. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 13.decembra lēmumā Nr. 545 ”Par 

valsts amatpersonām”. 

5. Par Virmas Pogas iesniegumu. 

6. Par Talsu novada vēlēšanu komisiju. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 28. marta lēmumā Nr.252 “Par 

Ģibuļu pagasta pārvaldes telpu nomas maksām Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pag., 

Talsu nov.”. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Balgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

9. Par atļauju Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Kastanītis” pieņemt dāvinājumu 

(ziedojumu). 

10. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā. 

11. Par grozījumu Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju 

plāna 5.daļā “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu (SAM) ietvaros”. 

12. Par projekta idejas un finansējuma aktualizēšanu Talsu novada attīstības programmas 

2014.-2020.gadam Investīciju plāna 5.daļā “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta 

mērķu (SAM) ietvaros”. 

13. Par grozījumu Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumā Nr.495 “Par finansējuma 

piešķiršanu  biedrībai “Pedvāle””. 

14. Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

15. Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām. 

16. Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās 

vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā”. 

17. Par iepirkuma “Būvniecības dokumentācijas izstrāde Pirmsskolas izglītības iestādei 

“Vīnodziņa”, Sabilē, Talsu novadā” izsludināšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 

Informatīvā daļa: 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādiem. 

 



 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumā Nr.347 “Par 

brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas 

izglītības iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 

D.Karols, U.Katlaps, A.Astrātovs, I.Kaļinka 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta 

lēmuma Nr.347 “Par brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un 

pirmsskolas izglītības iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 5.2.2. punktu un 

6.punktu. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Pašreiz spēkā esošais lēmums paredz, ka 

pašvaldība tajās iestādēs, kur brīvpusdienas nodrošina uzņēmējs, tās sedz līgumcenas apmērā, 

bet ne vairāk kā 1,60 euro. Vasarā ir noslēgušies iepirkumi Valdemārpils vidusskolā un 

Sabiles pamatskolā, kuros ir apstiprināta pusdienu cena 1,86 euro. Tas nozīmē, ka, izpildot 

spēkā esošo lēmumu, brīvpusdienu nodrošināšanai pietrūktu 0,26 euro. Lai risinātu šo 

situāciju, sagatavots lēmuma projekts, ar kuru tiek grozīts spēkā esošā lēmuma 5.2.2.punkts, 

ka 5.-7. klasēm brīvpusdienas tiek nodrošinātas līgumcenas apjomā, kā arī, lai precizētu Talsu 

Valsts ģimnāzijai spēkā esošo summu, tā tiek noteikta Talsu sākumskolas komplekso 

pusdienu līgumcenas apmērā. Ņemot vērā, ka Sabiles pamatskolā tiek ēdināti arī Sabiles 

pirmsskolas izglītības iestādes sešgadīgie bērni, veikti grozījumi lēmuma 6.punktā, lai varētu 

viņiem segt brīvpusdienas līgumcenas apmērā. 

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina – ir redakcionāli jāizlabo lēmuma projekta 3.punkts. 

A.Astrātovs – jāpapildina 4.punkts par kontroles uzdošanu. 

I.Kaļinka ierosina uzdot kontroli par lēmuma izpildi viņai. 

Iebildumu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu 

D.Karols, E.Murauska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektu finansēšanas konkursa nolikumu, atzīstot par spēku zaudējušu Talsu novada domes 

12.05.2016. lēmumu Nr.258 “Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa nolikumu”. 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Nolikumā ir veikti redakcionāli grozījumi. 

Būtiskākās izmaiņas attiecas uz projekta īstenošanas termiņu, kas tiek noteikts – tekošais 

kalendārais gads, bet ne vēlāk kā 31.decembris. Vēl pieteikumam pievienots, ka projekta 

pieteicējs pievieno sadarbības partnera apliecinājumu. Pēc Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas ieteikuma veiktas izmaiņas 4.pielikumā – vērtēšanas anketas kritērijos. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” 

D.Karols, D.Muceniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības 

procesa nodrošināšanai””. 

D.Muceniece ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti grozījumiem Talsu novada domes 

2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa 

nodrošināšanai”. Izmaiņas attiecināmas uz trūcīgo, maznodrošināto un daudzbērnu ģimeņu 

bērnu ēdināšanu. Grozījumi paredz izteikt saistošo noteikumu 16.punktu redakcijā: “Pabalsta 

apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina pašvaldība, tiek noteikts 

atbilstoši Talsu novada domes apstiprinātajam vienas dienas ēdināšanas izcenojumam. 

Pabalsta apmērs ēdināšanai izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

ārpakalpojuma sniedzējs, tiek noteikts pēc ēdināšanas ārpakalpojuma sniedzēja faktiski 

apstiprinātā cenrāža.” Norāda, ka šāda pati redakcija ir arī saistošo noteikumu 25.punktā. 

Grozījumi ir skatīti arī Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 13.decembra lēmumā Nr. 545 ”Par 

valsts amatpersonām” 

D.Karols, M.Indriksone, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 2018. gada 13. decembra 

lēmumu Nr.545 “Par valsts amatpersonām” un papildināt to ar 1.58. un 1.59.punktu redakcijā: 

“1.58.Talsu novada Būvvaldes Arhitektūras daļas vides dizainers; 

  1.59.pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas 

vadītājs”. 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Ir izvērtēts Talsu novada Būvvaldes 

Arhitektūras daļas vides dizainera amata apraksts un Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītāja amata apraksts un ir sagatavots lēmuma projekts 

par to, ka minētie amati būtu iekļaujami lēmumā “Par valsts amatpersonām”. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

5. 

Par Virmas Pogas iesniegumu 

D.Karols, M.Indriksone, I.Gluzda, I.Kaļinka 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Virmu Pogu no Talsu novada vēlēšanu 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts Talsu novada vēlēšanu komisijas 

locekles Virmas Pogas iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada vēlēšanu 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

6. 

Par Talsu novada vēlēšanu komisiju 

D.Karols, M.Indriksone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanas termiņu. 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Ir jānosaka termiņš jauna Talsu novada 

vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta pieteikšanai. 

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina – līdz domes sēdei izrunāt datumu ar Talsu novada vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētāju. 

Iebildumu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

7. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 28. marta lēmumā Nr.252 “Par 

Ģibuļu pagasta pārvaldes telpu nomas maksām Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pag., 

Talsu nov.” 

D.Karols, A.Tihovska, K.Vecmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izdarītu grozījumus Talsu novada domes 28.03.2019. 

lēmumā Nr.252 “Par Ģibuļu pagasta pārvaldes telpu nomas maksām Skolas ielā 2, Pastendē, 



 

 

Ģibuļu pag., Talsu nov.” un papildinātu lēmuma 1.punktu ar 1.2., 1.3. un 1.4. apakšpunktiem 

redakcijā: 

  “1.2.telpām Nr.001-72; Nr.001-73 un Nr.001-99 (85,0 m²) – 8,00 EUR/stundā; 

  1.3 telpai Nr.001-74 (13,0 m²) – 2,00 EUR/stundā; 

      1.4 telpai Nr.001-75 (13,1 m²) – 2,00 EUR/stundā.” 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

ar lūgumu veikt izmaiņas Talsu novada domes 28.03.2019. lēmumā Nr.252 “Par Ģibuļu 

pagasta pārvaldes telpu nomas maksām Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pag., Talsu nov.”, 

kurā iepriekš bija apstiprināta telpu nomas maksa visām telpām par 1 m² - 0,71 EUR/mēnesī. 

Tiek lūgts noteikt telpu maksu atsevišķi trīs telpām. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

8. 

Par finansējuma piešķiršanu Balgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

D.Karols, A.Tihovska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Balgales pagasta pārvaldei 

17 940,58 euro, tai skaitā PVN, apkures sistēmas ierīkošanai Dursupes pamatskolā, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, LV-3287 (kadastra Nr.8846 006 0114), finansējumu paredzot no 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Balgales pagastā 70 procentu daļas. 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Balgales pagasta pārvaldes 

iesniegums par finansējuma piešķiršanu 17 940,00 euro apmērā apkures sistēmas ierīkošanai 

Dursupes pamatskolā. Finansējumu tiek lūgts paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas 

līdzekļiem Balgales pagastā 70 procentu daļas. Iesniegumam ir pievienoti visi nepieciešamie 

dokumenti, tāpēc sagatavots lēmuma projekts – piešķirt.  

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

9. 

Par atļauju Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Kastanītis” pieņemt dāvinājumu 

(ziedojumu) 

D.Karols, G.Tālberga 

 

Sagatavots Finanšu komitejas lēmuma projekts, lai atļautu Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādei “Kastanītis” pieņemt dāvinājumā (ziedojumā) no Agneses Gailes, personas kods 



 

 

XXXXXX-XXXXX, rotaļu laukuma aprīkojumu Spēļu mašīna ar slidkalniņu par kopējo 

summu 1 680,00 euro. 

G.Tālberga ziņo par Finanšu komitejas lēmuma projektu. Saņemts Talsu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Kastanītis” iesniegums ar lūgumu pieņemt dāvinājumu – Spēļu mašīna ar 

slidkalniņu 1 680,00 euro vērtībā. Ņemot vērā, ka dāvinājuma kopsumma pārsniedz 1500,00 

euro, tiek lūgts komiteju atbalstīt dāvinājuma pieņemšanu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.20 “Par atļauju Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Kastanītis” pieņemt 

dāvinājumu (ziedojumu)”. Lēmums pievienots protokola oriģinālam. 

 

 

10. 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā 

D.Karols, G.Tālberga, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai svītrotu Talsu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma (Talsu novada 

domes 23.02.2017. lēmums Nr. 65) 13. un 14. punktu. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā noteikts, ka 

deputātu darba laika uzskaiti veic izpilddirektors ar rīkojumu, darbiniekiem ar domes 

priekšsēdētāja rīkojumu var izmaksāt naudas balvu sakarā ar svarīgu notikumu, ja iestādes 

tāmē tam ir līdzekļi, kā arī deputāta ģimenes locekļiem deputāta nāves gadījumā ar domes 

priekšsēdētāja rīkojumu var izmaksāt pabalstu divu deputāta vidējo mēnešalgu apmērā. 

Pašvaldība ir saņēmusi skaidrojumus no Valsts kontroles, ir ieteikts no nolikuma izslēgt 13. 

un 14.punktu. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda, runājot par deputātu skaitu komitejās, ierosina priekšlikumu – mainīt 

Finanšu komitejas locekļu skaitu no 11 uz 10 locekļiem.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

11. 

Par grozījumu Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plāna 

5.daļā “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu (SAM) ietvaros” 

D.Karols, A.Svarinska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns 2019.–2020. gadam” 5.daļas “Plānotās investīcijas 



 

 

specifisko atbalsta mērķu (SAM) ietvaros” SAM 5.6.2 sadaļu “Prioritārā projekta ideja: Talsu 

pilsētas tirgus pārbūve” un izteiktu to jaunā redakcijā. 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par Investīciju 

plāna 5.daļas grozījumu. 15.08.2019. dome pieņēma lēmumu par Talsu pilsētas tirgus 

pārbūves īstenošanas izbeigšanu. Minētās idejas vietā Investīciju plānā tiek iekļauta prioritārā 

ideja “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai 2.kārta”. Tiek plānots izbūvēt Stendes ielu ar rotācijas apli. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

12. 

Par projekta idejas un finansējuma aktualizēšanu Talsu novada attīstības programmas 

2014.-2020.gadam Investīciju plāna 5.daļā “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta 

mērķu (SAM) ietvaros” 

D.Karols, A.Svarinska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai aktualizētu Talsu novada attīstības programmas 

2014.-2020.gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns 2019.–2020. gadam” 5.daļas “Plānotās 

investīcijas specifisko atbalsta mērķu ietvaros” SAM 5.6.2 sadaļu “Prioritārā projekta ideja: 

Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Tiek aktualizēta projekta ideja SAM 5.6.2. 

ietvaros “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai”, kas Investīciju plānā ir tikusi iekļauta jau kopš 2016.gada. Ir mainījies 

uzņēmēju skaits, kuri varētu projektā atbalstīt investīcijas, ir palielinājusies arī degradētā 

teritorija un palielinās plānoto darba vietu skaits. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

13. 

Par grozījumu Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumā Nr.495 “Par finansējuma 

piešķiršanu  biedrībai “Pedvāle”” 

D.Karols, A.Svarinska, G.Tālberga, I.Gluzda, E.Zelderis, O.A.Feldbergs, E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Izslēgt Talsu novada domes 25.07.2019. lēmuma Nr. 495 “Par finansējuma piešķiršanu 

biedrībai “Pedvāle”” 2. un 4.punktu.  

2. Slēgt savstarpēju līgumu starp Pašvaldību un biedrību “Pedvāle” par Talsu novada domes 

25.07.2019. lēmumā Nr. 495 “Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle”” piešķirtā 

finansējuma samaksas kārtību. 

 



 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Grozījums ir veikts, jo lemjošajā daļā iekļauts 

punkts, kas atšķiras no 25.07.2019. lēmuma – slēgt atsevišķu līgumu starp pašvaldību un 

biedrību “Pedvāle” par 25.07.2019. lēmuma Nr.495 piešķirtā finansējuma samaksas kārtību. 

Šajā lēmuma projektā ir iekļauta informācija par noslēgtajiem līgumiem starp pašvaldību un 

biedrību “Pedvāle”. Precizējot informāciju, aicina atbalstīt un veikt izmaiņas sagatavotajā 

lēmuma projektā, procedūras sadaļā, kur tiek runāts par 4.vienošanos – izslēgt tekstu par 

situāciju, kāda ir valstī radusies 2019.gada budžeta ietvaros, apmaksas ietvaros. Piedāvā 

tekstu rakstīt: sagatavota vienošanās Nr.4, ar kuru precizē līdzfinansējuma apmaksas kārtību 

un nosaka, ka biedrība ne retāk kā vienu reizi mēnesī informē Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komiteju par projekta īstenošanas gaitu. Iepriekšpēdējā rindkopā pirms 

lemjošās daļas ir iekļauts, ka biedrība “Pedvāle” ir noslēgusi līgumu ar SIA “AIG”. Taču 

līgums par izmaiņu veikšanu tiks noslēgts pēc tam, kad tiks lemts par to, kā 6743,33 euro tiks 

piešķirti un kāda būs šī norēķinu kārtība, jo sākotnēji bijusi runa, ka tiek slēgta vienošanās pie 

pakalpojuma līguma, kurš noslēgts starp pašvaldību un SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa”, 

bet tā kā tikšanās reizē O.A.Feldbergs teica, ka šī līguma ietvaros tas nenotiek, ka tiks slēgts 

jauns līgums, tādēļ ir Juridiskās nodaļas ieteikums – slēgt atsevišķu līgumu par šo norēķinu 

kārtību. 

Notiek diskusija. 

D.Karols rosina Juridisko nodaļu uz domes sēdi sagatavot līguma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - 1, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

14. 

Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem 

D.Karols, I.Bumbule, A.Astrātovs, A.Tihovska, Ģ.Kalnbirze 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada konkursa “Dari Talsu 

novadam” vērtēšanas komisijas lēmumu – atbalstīt septiņus iesniegtos piedāvājumus, 

piešķirot finansējumu par kopējo summu 15 262,48 euro, finansējumu 9351,25 euro apmērā 

paredzot no Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta un finansējumu 5911,23 

euro apmērā paredzot no Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamata budžeta. 

I.Bumbule ziņo par lēmuma projektu. Tika iesniegti 8 pieteikumi. Konkursa 

vērtēšanas komisija tos izvērtēja un nolēma finansiāli atbalstīt 7 iesniegtos pieteikumus par 

kopējo summu 15 262,48 euro.  

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina I.Bumbulei nosūtīt deputātiem informāciju par projektiem, kas 

ieguvuši finansējumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 



 

 

15. 

Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām 

D.Karols, I.Kaļinka, A.Spēks, Ģ.Kalnbirze, I.Gluzda, E.Zelderis, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar 1.punkta redakciju: 

1.Ar 01.01.2020. noteikt šādas Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju 

amata vietas: 

1.1.Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs, 

1.2.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.3.Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.4.Stendes pilsētas un Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.5.Lībagu pārvaldes vadītājs, 

1.6.Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.7.Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.8.Valdgales pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.9.Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītājs. 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Šī gada vasarā tika izveidota darba grupa, kuras 

uzdevums bija sniegt priekšlikumus par pārvalžu darba optimizāciju. Darba grupa iesniegusi 

sava darba rezultātus – piedāvājumu savam redzējumam, kā turpmāk varētu pārvaldīt 

pārvaldes Talsu novadā. Darba grupas redzējums tika prezentēts pagājušās Tautsaimniecības 

komitejas [19.08.2019.] informatīvajā daļā. Kā domes lēmums šis jautājums tika pirmo reizi 

sagatavots šīs nedēļas Tautsaimniecības komitejā [03.09.2019.], kur tika piedāvāti divi 

varianti, kā veidot nosacītās pārvalžu apvienības. Pēc Tautsaimniecības komitejas deputātu 

vairākuma balsojuma tālāk tika virzīts otrais variants. Atšķirība starp pirmo un otro lēmuma 

variantu bijusi saistībā ar Lībagu pagasta pārvaldi, vai tai būt patstāvīgai un atsevišķai 

pārvaldei, vai tai būt kopā ar Stendi, Virbiem un Strazdi. Tālāk tika virzīts variants, kurā 

Lībagi paliek kā atsevišķa, patstāvīga pārvalde. Lēmuma projektā par spēku zaudējušiem tiek 

atzīti iepriekšējie lēmumi, kuros lemts par pārvalžu vadītājiem.  

Plkst.13.53 iziet E.Zelderis. 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.57 atgriežas E.Zelderis. 

Ģ.Kalnbirze, ņemot vērā darba grupas un iekšējās auditores veikto izvērtējumu, 

ierosina priekšlikumu – 1.4.punktā paredzēt klāt Lībagus un izslēgt 1.5.punktu. 1.4.punkts 

būtu – Stendes pilsētas un Lībagu, Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs. 

D.Karols ierosina atbalstīt Tautsaimniecības komitejas virzīto lēmuma projektu ar 9 

pārvaldēm. 

 

D.Karols ierosina balsot par Ģ.Kalnbirzes priekšlikumu par 8 pārvalžu vadītāju amatu 

vietām. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - 3, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Lēmuma projekta 1.punkts tiek tehniski precizēts atbilstoši balsojumam. 

1.Ar 01.01.2020. noteikt šādas Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju 

amata vietas: 

 



 

 

1.1.Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs, 

1.2.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.3.Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.4.Stendes pilsētas un Lībagu, Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.5.Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.6.Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.7.Valdgales pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.8.Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītājs. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - 3, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

D.Karols norāda, ka domes sēdē būs divi lēmuma projekti: viens Tautsaimniecības 

komitejā apstiprinātais, otrs – Finanšu komitejā. 

 

 

16. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās 

vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

D.Karols, N.Dziedātāja 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Par reklāmas, 

afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu 

novadā”, atceļot Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumu Nr. 475 “Par saistošajiem 

noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā””. 

N.Dziedātāja ziņo par lēmuma projektu. 25.07.2019. domē tika apstiprināti jauni 

saistošie noteikumi “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā”. Nosūtot tos saskaņošanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā, saņemti redakcionāli labojumi, kuri ir ietverti. Jautājums tika 

skatīts arī Tautsaimniecības komitejā. 

Plkst.14.16 iziet A.Astrātovs. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

17. 

Par iepirkuma “Būvniecības dokumentācijas izstrāde Pirmsskolas izglītības iestādei 

“Vīnodziņa”, Sabilē, Talsu novadā” izsludināšanu 

D.Karols, I.Kaļinka, E.Demiters, I.Gluzda, E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts par iepirkuma “Būvniecības dokumentācijas izstrāde 

Pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, Talsu novadā” izsludināšanu, atceļot 



 

 

Talsu novada domes 13.12.2018. lēmumu Nr.543 “Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vīnodziņa” iepirkumu. 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, par kuru pirmo reizi 

viedoklis par to, kādā veidā risināt situāciju saistībā ar bērnudārzu “Vīnodziņa”, tika sniegts 

Tautsaimniecības komitejas informatīvajā daļā. Pēc pagājušā gada decembrī deputātu 

pieņemtā lēmuma bērnudārzam tika izsludināts apvienotais iepirkums par projektēšanu un 

būvniecību. Iepirkumu komisijas lēmums tika pārsūdzēts. Iepirkumu uzraudzības birojs pēc 

izskatīšanas savā sēdē pieņēma lēmumu, ka pašvaldības Iepirkumu komisijas lēmums ir 

jāatceļ, ir jāpārvērtē un līgumu ar šobrīd noteikto uzvarētāju nedrīkst slēgt. Analizējot minētā 

lēmuma preambulu, ņemot vērā, ka, vērtējot šo iepirkumu, Iepirkumu uzraudzības birojā ir 

atklājušies jauni fakti, kuri nebija zināmi pašvaldības Iepirkumu komisijai, un lasot to, kā tiek 

vērtētas nolikumā izteiktās prasības, var prognozēt, ka pašvaldības Iepirkumu komisijai, 

pārvērtējot šo iepirkumu, par uzvarētāju varētu nebūt tas pats, kas ir pasludināts šobrīd. Tas 

nozīmē, ka summa varētu palielināties par pusmiljonu līdz miljonam. Ņemot vērā pašreizējo 

situāciju saistībā ar finansējuma iegūšanu un prognozējot, ka arī nākamajā gadā situācija 

saistībā ar aizņēmumu iegūšanu neuzlabosies, diez vai šobrīd var atļauties parakstīt līgumu 

par summu, kas ir gan projektēšanai, gan būvniecībai. Priekšlikums – atcelt pagājušā gada 

domes lēmumu un virzīties pa solim, pirmajā kārtā izsludinot iepirkumu tikai par būvniecības 

dokumentu izstrādāšanu. Tiek prognozēts, ka nākamā gada otrajā pusē iegūtu gatavu produktu 

– projektu, kura izmaksas būtu jāparedz nākamā gada budžetā. Pēc tam skatīties, kāda ir 

situācija, kurā brīdī izsludināt iepirkumu par būvniecību.  

Plkst.14.19 atgriežas A.Astrātovs. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

18. 

Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 

D.Karols, A.Tihovska, Z.Brunavs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta pārvaldei 29 405,59 euro, tai skaitā PVN, bērnu rotaļu laukuma “Rambulīte” 

labiekārtošanai “Rambulītē”, Sabilē, Talsu novadā, LV-3294 (kadastra Nr.8813 005 0073), 

finansējumu paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Sabiles pilsētas un 

Abavas pagastā 70 procentu daļas. 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums par finansējuma piešķiršanu bērnu rotaļu laukuma “Rambulīte” 

labiekārtošanai. Finansējums 29 405,59 euro apmērā tiek lūgts no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļiem Sabiles pilsētas un Abavas pagastā 70 procentu daļas. Lēmuma 

projektam pievienoti visi nepieciešamie dokumenti. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

D.Karols ierosina izsludināt sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.35 tiek izsludināts komitejas sēdes pārtraukums. 

Plkst.14.35 aiziet Ģ.Kalnbirze. 

 

Plkst.14.39 tiek atsākta komitejas sēde. 

Piedalās deputāti: D.Karols, E.Demiters, A.Spēks, A.Astrātovs, E.Zelderis. 

 

 

Informācija 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādiem 

D.Karols, I.Romaško, A.Astrātovs, R.Riekstniece, I.Gluzda, E.Demiters, A.Spēks, E.Zelderis 

 

I.Romaško informē par nekustamā īpašuma nodokļa parādiem. (Tiek demonstrēta 

prezentācija.) 

Plkst.14.41 ienāk I.Gluzda. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.54 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  ...........................................................  D. Karols 

 

Komitejas locekļi:   ...........................................................  A. Astrātovs 

...........................................................  E. Demiters 

...........................................................  I. Gluzda 

...........................................................  Ģ. Kalnbirze 

     ...........................................................  A. Spēks 

...........................................................  G. Zeberiņa 

...........................................................  E. Zelderis 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ______.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.           Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumā Nr.347 “Par 

brīvpusdienām vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas 

izglītības iestāžu 6-gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 

 

 Ministru kabineta 2010. gada 28. decembra noteikumi Nr.1206 “Kārtība, kādā aprēķina, 

piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus pašvaldībām pamatizglītības iestādes 

skolēnu ēdināšanai” nosaka valsts finansētas brīvpusdienas 1.-4. klašu skolēniem. Talsu 

novada pašvaldība, izmantojot valsts piešķirtos budžeta līdzekļus 1.-4. klašu skolēniem un 

piešķirot papildu līdzekļus no pašvaldības budžeta, nodrošina brīvpusdienas Talsu novada 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu 1.-7. klašu skolēniem un Talsu novada izglītības iestāžu 

pirmsskolas izglītības programmu 6-gadīgo bērnu brīvpusdienām. Ņemot vērā pusdienu cenas 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

uzņēmēji un Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr.347 “Par brīvpusdienām 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas izglītības iestāžu 6-

gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 5.2.2. punktā minēto, ka izglītības iestādēm, kurās 

ēdināšanas pakalpojumu nodrošina uzņēmēji, no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 

tiek nodrošināts finansējums pusdienu cenas apmērā, bet ne vairāk kā 1,60 EUR, veidojas 

situācija, ka netiek segta pilna pusdienu apmaksa, ja tā pārsniedz noteikto 1,60 EUR. Lai 

nodrošinātu brīvpusdienu apmaksu pilnā apmērā, nepieciešams veikt grozījumus iepriekš 

minētajā lēmumā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 5.un 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. 

panta pirmās daļas 4.punktu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu, ņemot vērā Talsu novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 03.09.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

05.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr.347 “Par brīvpusdienām 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas izglītības iestāžu 6-

gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” (20.08.2018. sēdes protokols Nr. 20, 1. 

punkts) 5.2.2. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 



 

 

 

 

 “5.2.2. 5.-7. klasēm attiecīgās izglītības iestādes komplekso pusdienu 

līgumcenas apmērā, Talsu Valsts ģimnāzijai – Talsu sākumskolas komplekso 

pusdienu līgumcenas apmērā.” 

2. Grozīt Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr.347 “Par brīvpusdienām 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem un pirmsskolas izglītības iestāžu 6-

gadīgajiem izglītojamiem Talsu novadā” 6. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

 “6. Noteikt, ka finansējums par ēdināšanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri apgūst obligātās 

sagatavošanas pamatizglītības ieguvei (no piecu gadu vecuma) pirmsskolas 

izglītības programmas otrā apmācību gada, kas paredzēta 6-gadīgadīgajiem 

bērniem, daļu,  tiek piešķirts katrai pirmsskolas izglītības iestādei saskaņā ar 

pašvaldības apstiprināto ēdināšanas maksas izcenojumu, piemērojot 

apmeklējuma koeficientu 0.9, savukārt Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes šī 

vecuma grupas bērnu, kuri izglītību iegūst Sabiles pamatskolas ēkā, ēdināšanai 

līgumcenas apmērā, kas noslēgta ar Sabiles pamatskolas ēdinātāju.” 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm piemērot lēmuma 1. un 2. punktā 

noteikto ar 2019. gada 2. septembri. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

Ingunai Kaļinkai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Katlaps 29468902  

uldi.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Izglītības pārvaldei; 

Vispārizglītojošo skolu direktoriem; 

Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem. 



 

 

 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.          Nr._____ 

 

Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu  

finansēšanas konkursa nolikumu 

 

 

Ar Talsu novada domes 12.05.2016. lēmumu Nr.258 “Par Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu” apstiprināts Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikums. Ņemot vērā strukturālas izmaiņas Talsu 

novada pašvaldībā un, lai precizētu Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa pieteikumu iesniegšanas un izvērtēšanas kārtību, kopš 2016. gada nolikumā 

vairākkārt ir veikti grozījumi. 

 Ņemot vērā Talsu novada kultūras un tūrisma projektu vērtēšanas komisijas 

ieteikumus un, lai precizētu Konkursa norisi, uz šobrīd spēkā esošā Konkursa nolikuma bāzes 

ir sagatavots jauns Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

nolikuma projekts. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 5. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 03.09.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 05.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

nolikumu (nolikums pielikumā). 

2.  Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 12.05.2016. lēmumu Nr.258 “Par 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

 

Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Kultūras un sporta attīstības nodaļai. 



 

 

19 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos                                                   PROJEKTS 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

_____2019.lēmumu Nr.____ 

 
Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikums 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikums (turpmāk – 

Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek organizēts Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkurss (turpmāk – Konkurss) 

un kārtību, kādā tiek iesniegti, izvērtēti un finansiāli atbalstīti projekti nozīmīgu 

kultūras un tūrisma pasākumu un norišu organizēšanai kalendārā gada ietvaros. 

 

2. Konkursu organizē Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa 

(turpmāk – Nodaļa). 

 

3. Konkursā atbalstāmās prioritātes tiek noteiktas katru gadu saskaņā ar spēkā esošajiem 

Pašvaldības plānošanas dokumentiem, kultūras un tūrisma nozares politikas 

plānošanas dokumentiem. 

 

4. Konkursa finansēšanai Pašvaldība izveido budžeta programmu “Talsu novada kultūras 

un tūrisma projektu finansēšanas konkurss”. Konkursa prioritātes un pieejamo finanšu 

līdzekļu apmēru Konkursā vienu reizi gadā apstiprina Talsu novada dome (turpmāk – 

Dome). 

 

II Konkursa mērķi 

 

5. Konkursa mērķi: 

5.1.  Veicināt Talsu novadam nozīmīgu kultūras un tūrisma projektu īstenošanu, 

kas ir pieejami plašam sabiedrības lokam un sekmē visu kultūras un mākslas 

nozaru jaunrades attīstību, kultūras mantojuma saglabāšanu un jaunradīto kultūras 

un tūrisma vērtību izplatīšanu. 



 

 

20 

 

5.2. Finansiāli atbalstīt Talsu novadam nozīmīgu kultūras un tūrisma projektu 

īstenošanu kalendārā gada ietvaros. 

 

III Projekta pieteikumu iesniegšana  

 

6. Konkurss tiek izsludināts un Projekta pieteikumu (turpmāk – Pieteikums) izskatīšana 

un finansējuma piešķiršana notiek divās kārtās, divas reizes gadā – janvārī un jūnijā. 

Pieteikumu iesniegšanas un izvērtēšanas termiņu katram periodam nosaka pašvaldības 

izpilddirektors ar rīkojumu. 

 

7. Nodaļa Konkursu izsludina, ievietojot informāciju Pašvaldības informatīvajos kanālos. 

 

8. Projekta īstenošanas termiņš ir tekošais kalendārais gads. Par projekta īstenošanas 

sākumu tiek uzskatīts Pieteikumā norādītais datums, par projekta beigu datumu tiek 

uzskatīts pieteikumā norādītais datums, bet ne vēlāk kā tekošā kalendārā gada 31. 

decembris. 

 

9. Pieteikums, saskaņā ar izsludināto pieteikumu iesniegšanas termiņu, jāiesniedz 

personīgi Nodaļā (K. Valdemāra ielā 17A, Talsos) vai jānosūta pa pastu (K. 

Valdemāra iela 17A, Talsi, LV-3201) ar norādi “Kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursam”, ar noteikumu, ka pasta zīmogs ir divas dienas pirms 

izsludinātā iesniegšanas termiņa beigām. 

Pieteikums, saskaņā ar izsludināto pieteikumu iesniegšanas termiņu, jānosūta arī uz 

elektroniskā pasta adresi ksan@talsi.lv, ar norādi “Kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursam”. 

9.1. Pieteikumi, kuri Nodaļā netiek saņemti izsludinātajā termiņā vai saskaņā ar 

nolikuma 8. punktu, netiek izskatīti. 

 

9.2. Pieteikumu, paraksta Pieteikuma pieteicēja organizācijas vadītājs un projekta 

vadītājs. Gadījumos, kad projekta īstenošanā tiek paredzēta un Pieteikumā norādīta 

sadarbība ar citām juridiskām vai privātpersonām, Pieteikums, pirms iesniegšanas 

Nodaļā, tiek saskaņots un to paraksta arī plānotais sadarbības partneris. 

 

10. Viena pieteicēja Pieteikumu skaits vienā Konkursa kārtā nav ierobežots.  

 

11. Konkursa Nolikums un tā pielikumu veidlapas ir pieejamas Pašvaldības interneta 

tīmekļa vietnē www.talsi.lv un Nodaļā. 

 

12. Konsultācijas Pieteikumu pieteicējiem Nodaļā netiek sniegtas trīs darba dienas pirms 

Pieteikumu iesniegšanas termiņa. 

 

IV Pieteikumu noformējums un saturs 

 

13. Pieteikumi jāiesniedz latviešu valodā, datorrakstā uz A4 formāta lapām, nepārsniedzot 

5 lapas puses (neskaitot pieteikuma veidlapu un pielikumus). 

13.1. Pieteikumi, kuriem pievienoti pielikumi svešvalodā, nepieciešams tulkojums 

latviešu valodā, kurš var nebūt notariāli apstiprināts. 

13.2. Pieteikums jāiesniedz caurauklots vai stiprināts ar skavu. 

13.3. Visām Pieteikuma lapām jābūt secīgi sanumurētām, ņemot vērā, ka pirmā lapa 

ir Pieteikuma veidlapa. 

 



 

 

21 

 

 

14. Pieteikumā jāietver: 

14.1. Pieteikuma veidlapa (1. pielikums). 

14.2. Projekta apraksts (2. pielikums), kurā obligāti jāietver: 

14.2.1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 

14.2.2. Projekta mērķi un uzdevumi (ilgtermiņa un īstermiņa mērķu formulējums). 

14.2.3. Informācija par projekta mērķauditoriju. 

14.2.4. Projekta īstenošanas laiks un vieta. 

14.2.5. Darbības programma un tās laika plānojums. 

14.2.6. Informācija par paredzamajiem rezultātiem. 

14.2.7.  Informācija par projekta īstenotājiem un sadarbības partneriem. 

14.3. Tāme (3. pielikums), norādot Konkursā prasīto summu un tās sadalījumu pa 

pozīcijām (var tikt iekļautas tikai tādas pozīcijas, kuru apmaksa nav veikta līdz 

Konkursa rezultātu apstiprināšanai), citu finansējuma avotu atšifrējums un 

informācija par ieņēmumiem, ja tādi tiek plānoti. 

Tāmē nedrīkst iekļaut tādas pozīcijas, kurās nav norādīts konkrēts izdevumu veids 

un detalizēts atšifrējums. Gadījumos, kad līdzfinansējums saņemts no citiem 

projektu konkursiem, jānorāda finansētājs, projekta nosaukums un konkursa 

rezultātu apstiprināšanas datums; līdzfinansējuma plānošana no projektu 

konkursiem, kuru rezultāti līdz Pieteikuma iesniegšanas dienai vēl nav apstiprināti, 

nav pieļaujama. 

14.4. Nevalstiskajām organizācijām (biedrībām, nodibinājumiem), reliģiskām 

organizācijām, Pieteikumā jānorāda reģistrācijas numurs, juridiskā adrese un 

paraksttiesīgās personas pilnvarojums. 

14.5. Fiziskām personām (Latvijas Amatniecības kameras meistariem, Tautas 

daiļamata meistariem, Radošo apvienību biedriem) Pieteikumam jāpievieno 

apliecības kopija. 

14.6. Pieteikumam var pievienot arī citus papildmateriālus (pielikumus) pēc 

pieteicēja ieskata. 

 

V Komisija, tās tiesības un pienākumi 

 

15. Projektu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), pēc Nodaļas ieteikuma, tiek 

apstiprināta ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

 

16. Komisija darbojas saskaņā ar šo Nolikumu un tās kompetencē ir: 

16.1. Izskatīt Konkursam iesniegtos Pieteikumus, lemt par finansējuma piešķiršanu 

projektam un tā apjomu. 

16.2. Pieņemt lēmumu par atteikumu piešķirt finansējumu, norādot pamatojumu. 

16.3. Neizskatīt Pieteikumus, kas neatbilst Nolikuma prasībām, t.sk. nav iesniegta 

visa nepieciešamā informācija, Pieteikumu nav apstiprinājuši projektā iesaistītie 

sadarbības partneri, nav aizpildīta visa nepieciešamā finanšu informācija t.sk. 

rekvizīti. 

16.4. Pieprasīt papildu informāciju no Pieteikuma iesniedzēja un noteikt informācijas 

iesniegšanas termiņu. 

16.5. Veikt citas darbības atbilstoši Nolikumam. 

 

17. Komisija tiek izveidota piecu Komisijas locekļu sastāvā: 

17.1. Komisijas priekšsēdētājs – Domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

priekšsēdētājs. 

17.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Nodaļas vadītājs. 



 

 

22 

 

17.3. Komisijas loceklis – Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas pārstāvis. 

17.4. Komisijas loceklis – Pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas pārstāvis. 

17.5. Komisijas loceklis – Nodaļas ieteikts nevalstiskās organizācijas pārstāvis. 

 

18. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā trīs locekļi. 

 

19. Komisijas locekļi savā darbībā ievēro normatīvo aktu prasības, kas reglamentē 

interešu konflikta novēršanu. 

 

20. Komisija savā darbā var pieaicināt ekspertus atzinuma sniegšanai; ekspertu atzinumam 

ir rekomendējoša nozīme. 

 

21. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs, prombūtnes laikā Komisijas 

priekšsēdētāja pienākumus veic Komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

 

22. Komisijas lēmumi tiek pieņemti Komisijas sēdes laikā, atklāti balsojot. Lēmums tiek 

atzīts par pieņemtu, ja par to balsojis Komisijas locekļu vairākums. Balsīm sadaloties 

vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja vai prombūtnes laikā – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka balss. 

 

23. Komisijas sēdes tiek protokolētas, ko nodrošina Nodaļa. Komisijas protokolu paraksta 

visi klātesošie Komisijas locekļi un Komisijas sekretārs, kurš nav Komisijas loceklis. 

 

24. Konkursa dokumentācija glabājas Nodaļā. 

 

VI Pieteikumu izvērtēšana 

 

25. Komisija neizskata un nevērtē Pieteikumus, ja: 

25.1. tie nav iesniegti noteiktajā termiņā. 

25.2. neatbilst Nolikuma prasībām. 

25.3. satur aritmētiskas kļūdas tāmē. 

25.4. ir īstenoti līdz izsludinātajam Konkursa termiņam. 

25.5. pieteicējs vai pieteicēja sadarbības partneri līdz izsludinātajam Konkursa 

termiņam nav nokārtojis/-uši līgumsaistības par iepriekšējos Konkursos 

atbalstītajiem projektiem. 

25.6. pieteicējs nevar nodrošināt Nolikumā noteikto projekta līdzfinansējuma 

apjomu. 

25.7. Konkursa līdzfinansējums pārsniedz Nolikumā noteikto maksimālo apjomu 

vienam projektam vai pieļaujamo attiecību no projekta kopējā budžeta. 

 

26. Pieteikumus, kas atbilst Nolikuma prasībām, Komisija vērtē, izmantojot piecu ballu 

sistēmu (4.pielikums) pēc šādiem kritērijiem: 

26.1. Projekta aktualitāte un nozīmīgums Talsu novada kultūras un tūrisma nozarē. 

26.2. Projekta aktualitāte un nozīmīgums konkrētās pilsētas/pagasta kultūras un 

tūrisma nozarē (sabiedrības ieguvums no īstenotā projekta). 

26.3. Projekta pieejamība plašai mērķauditorijai. 

26.4. Projekta idejas oriģinalitāte, projekta idejas jauninājums. 

26.5. Projekta aprakstā skaidri formulēts mērķis, projekta nepieciešamības 

pamatojums, projekta darbības programma, mērķauditorija, strukturēti izklāstīta 

īstenošanas gaita. 



 

 

23 

 

26.6. Precīzi definēti paredzamie rezultāti. 

26.7. Skaidri redzama sasaiste starp projekta mērķiem un darbības programmu. 

26.8. Tāme sagatavota precīzi un pamatoti (balstoties uz reālām izmaksām, izmaksu 

pozīcijas ir pietiekami detalizētas un atšifrētas). 

26.9. Pieteikuma pieteicēja pašieguldījuma un/vai piesaistītā līdzfinansējuma apjoms 

un pamatotība. 

26.10. Iesniegtais pieteikums pārliecina par projekta kvalitatīvu īstenošanu. 

26.11. Pieteicēja līdzšinējās darbības pieredze, uzticamība un reputācija. 

 

27. Komisija iesaka Domei finansiāli atbalstīt projektus un to finansējuma apjomu, kuru 

Pieteikumi vērtēšanā ieguvuši augstāko punktu skaitu. Komisijas lēmumu par 

finansējuma piešķiršanu apstiprina Dome. 

 

28. Konkursā neatbalstāmās izmaksas: 

28.1. Pieteikuma pieteicēja organizācijas pamatdarbības nodrošināšana un materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana, izņemot gadījumus, kad materiālu, mazvērtīgā 

inventāra un izejvielu izmaksas nepieciešamas projekta specifisko aktivitāšu 

īstenošanai. 

28.2. Pieteikuma pieteicēja vai tās organizācijas darbinieku atalgojums. 

28.3. Reprezentāciju izdevumi. 

 

VII Projektu finansēšana un atskaites 

 

29. Konkursā maksimāli pieejamais Pašvaldības finansējuma apjoms vienam Projektam ir 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

 

30. Projekta pamatmērķis nedrīkst būt peļņas gūšana un pieteicējam jānodrošina vismaz 

20% līdzfinansējums no pieprasītā Pašvaldības finansējuma apjoma. 

 

31. Informācija par konkursa rezultātiem pieteicējiem tiek nosūtīta uz Pieteikumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi un publicēta Pašvaldības informatīvajos kanālos, pēc tam, 

kad Dome ir apstiprinājusi Komisijas lēmumu. 

 

32.  Ar Konkursā finansiāli atbalstīto Projektu pieteicējiem Pašvaldība noslēdz līgumu par 

piešķirtā finansējuma saņemšanas, izlietošanas un atskaitīšanās kārtību. 

 

33. Piešķirto finansējumu pieteicējs var izlietot tikai Pieteikuma tāmē norādītājām 

pozīcijām un tikai Domes apstiprinātajā finansējuma apmērā, kas tiek norādīta 

Projekta līgumā. 

 

34. Finansiāli atbalstīto Projektu pieteicējiem Projekta publicitātes aktivitātēs jānorāda 

līdzfinansējuma avots: “Projektu atbalsta Talsu novada pašvaldība” kā arī vizuālajos 

publicitātes materiālos jāizmanto Talsu novada ģerbonis. 

 

35. Par īstenoto Projektu pieteicēja organizācija 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc 

Projekta īstenošanas, Nodaļā iesniedz Projekta atskaiti (5. pielikums). Īstenotā 

projekta rezultātā tapušo drukas darbu, CD, DVD ierakstu un citu iespieddarbu viens 

eksemplārs jāpievieno Projekta atskaitei. 

 

 

 



 

 

24 

 

IIX Pieteicēji, to tiesības un pienākumi 

 

36. Gadījumā, ja finansējums ir saņemts iepriekšējā Konkursa kārtā, izsludinātajā 

konkursa kārtā piedalīties un pretendēt uz finansējumu drīkst tikai tie pieteicēji, kuri 

iepriekšējās Konkursa kārtas projektu ir īstenojuši un iesnieguši par to Nodaļā projekta 

atskaiti. Ja iepriekšējās kārtas Pašvaldības finansētais Projekts līdz nākošās kārtas 

iesniegšanas termiņam nav īstenots un atskaite nav iesniegta, Pieteikums netiek 

pieņemts. 

 

37. Piedalīties Konkursā un pretendēt uz finansējuma saņemšanu var nevalstiskās 

organizācijas (biedrības un nodibinājumi), reliģiskās organizācijas, Latvijas 

Amatniecības kameras biedrs, Tautas daiļamata meistari vai Radošo apvienību biedri, 

kuru juridiskā adrese vai deklarētā dzīves vieta ir Talsu novads. 

 

38. Pieteicējs ir iepazinies ar Nolikumu, pilnībā atbild par Pieteikumā iesniegtās 

informācijas patiesumu un ir ievērojis Datu aizsardzības regulu. 

 

39. Pieteicējam ir tiesības pirms Pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai 

atsaukt iesniegto Pieteikumu, rakstiski informējot par to Nodaļu. 

 

40. Pieteikumus, kuri nav saņēmuši Konkursa finansējumu, pieteicēji var saņemt atpakaļ 

Nodaļā viena mēneša laikā pēc Konkursa rezultātu paziņošanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 



 

 

25 

 

1. pielikums  

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumam 

 

 

TALSU NOVADA KULTŪRAS UN TŪRISMA PROJEKTU FINANSĒŠANAS 

KONKURSS 

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

 
1. PROJEKTA NOSAUKUMS  

 

 
 

 
2. PROJEKTA PIETEICĒJS  

 
Organizācijas nosaukums (juridiska persona) 

Fiziska persona (vārds, uzvārds, apvienība) 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.  

Bankas rekvizīti Kods 

 Konta Nr. 

Adrese LV- 
 

Tālrunis, E-pasts  

 Vadītāja (vārds, uzvārds)  

Amats  
 

 
 

 

Projekta pieteicēja 

organizācijas 

z v  

 

 

 

 Iestādes/organizācijas vadītāja paraksts 
 

   

 

      

 

 

 Datums Mēnesis Gads  Datums Mēnesis Gads 

3. PROJEKTA ĪSTENOŠANAS 

TERMIŅI 

no    līdz    

   

4. PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS EUR  

  

5. PROJEKTA VADĪTĀJS (vārds, uzvārds) 

Tālrunis  E-pasts  
 

 

6. Piekrītu visām projektu konkursa nolikumā noteiktajām prasībām un ar parakstu apliecinu, ka:  

1) ir ievērotas Latvijas Republikas normatīvo aktu (t.sk., Autortiesību likuma) prasības; 

2) projekta pieteikumā norādītās ziņas ir patiesas. 

7. Norādīt, ja projektam pievienots papildmateriāls: 

 

 

 

     



 

 

26 

 

Datums Mēnesis Gads   
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Projekta vadītāja paraksts  

 

                            Domes priekšsēdētājs                                                D.Karols 



 

 

27 

 

2. pielikums  

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumam 

 

PROJEKTA ____________________________________________ 
/nosaukums/ 

 

APRAKSTS 

 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Projekta mērķi un uzdevumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Projekta mērķauditorija 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Projekta īstenošanas laiks un vieta 

 

 

 

 

 

 

 

5. Projekta darbības programma un tās laika plānojums 

 
Nr.p k. AKTIVITĀTE KALENDĀRAIS GRAFIKS 

        

        

 …       

 

 



 

 

28 

 

6. Projekta paredzamie rezultāti 

 

 

 

 

 

 

 

7. Projekta īstenotāji un sadarbības partneri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekta pieteicēja organizācijas vadītāja paraksts/atšifrējums: 

 

Projekta vadītāja paraksts/atšifrējums: 

 

Sadarbības partnera/-u paraksts/atšifrējums: 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 D.Karols 

 















 

35 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 



 

36 

 

5. pielikums  

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumam 

 

 

PROJEKTA _____________________________________________ 
/nosaukums/ 

 

ATSKAITE 

par piešķirto finansējumu 

 

Sastādīta 2 eksemplāros,  

no kuriem viens eksemplārs glabājas pie finansējuma saņēmēja, otrs  

Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļā 
 

Saskaņā ar  

LĪGUMU Nr.  

 starp  

Talsu novada 

pašvaldību 
un 

 

(finansējuma saņēmēja nosaukums) 

 

 Datums Mēnesi

s 

Gads  Datums Mēnesi

s 

Gads  

laika posmā  

no 

   līdz     ir  

īstenots 

projekts 
 

 

 

1. Piešķirtie finanšu līdzekļi ________ EUR apmērā ir izlietoti sekojoši: 

1.1.  

Nr

. 

p.

k. 

Tāmes 

pozīcijas 

nosaukums 

Pozīcijas 

summa 

tāmē 

Izmaksu apliecinošo dokumentu 

nosaukums un Nr., izmaksas 

saņēmējs 

(dokumenta kopija pievienota 

atskaites pielikumā)  

Izmaksas 

datums 

Izmaksas 

summa 

      

      

      

      

      

      

      

      



 

37 

 

      

      

      

Pavisam kopā:   

   (summa vārdiem) 

 

 

 

 

2. Projekta rakstiskā atskaite (aizpildīt sadaļas, kas attiecināmas uz īstenoto projektu) 

 

2.1. Pasākuma norises laiks  

2.2. Pasākuma norises vieta  

2.3. Projekta aktivitātes veids, projekta galaprodukts 

(norādīt veidu) 

(piem., izstāde, grāmata, seminārs, meistardarbnīca 

u.c.,) 

 

2.4. Jaunradītie kultūras produkti (norādīt rezultātu) 

(piem., jauniestudējumi, pirmatskaņojumi, 

pirmreizējie tulkojumi, grāmatu pirmizdevumi, 

jaunradītie mākslas darbi u.c.) 

 

2.5. Detalizēts īstenoto aktivitāšu apraksts un sasniegtie rezultāti 

 

 

 

2.6. Projekta kvantitatīvo rezultātu uzskaitījums  

(organizēto pasākumu, dalībnieku, apmeklētāju 

skaits, izdevējdarbības projektu gadījumā - 

tirāža) 

 

 

2.7. Projekta starptautiskie sadarbības partneri  

 

2.8. Informācija par ieņēmumiem (no biļešu 

realizācijas un citiem) 

 

2.9. Informācija par projekta kopējo 

finansējumu, t.sk., norādot TNP procentuālā 

atbalsta apjomu projektam 

 

2.10. Projekta publicitāte (publikācijas presē, 

interneta portālos, kā arī informācija par 

sižetiem radio/TV) 

 

 

Apstiprinu, ka saņemtie līdzekļi projekta realizācijas gaitā izlietoti atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un projektā paredzētajiem mērķiem. Apzinos, ka 

nepatiesas informācijas sniegšanas rezultātā, varu tikt saukts/-a pie atbildības Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Pieteicēja organizācijas vadītāja paraksts/atšifrējums: 

Projekta vadītāja paraksts/atšifrējums: 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 



 

38 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.        Nr.________ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības  

procesa nodrošināšanai” 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un ceturto daļu, Talsu novada 

domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2019.gada 3.septembra lēmumu un Finanšu 

komitejas 2019.gada 5.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Talsu novada domes 2018. gada 

28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai”” 

(grozījumi pielikumā uz vienas lapas). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Muceniece 

daiga.muceniece@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

39 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

                                                      PROJEKTS 

Talsos 

 

2019.gada 12.septembrī     Saistošie noteikumi Nr.___ 

      (protokols Nr.______, lēmums Nr.___________ 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

   2018.gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23  

“Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” 

 
    Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojuma un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta trešo un ceturto daļu 

 

 

 Izdarīt Talsu novada pašvaldības 2018.gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 

“Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” (protokols Nr.15, lēmums Nr.235) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā:       

    “Pabalsta apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

pašvaldība, tiek noteikts atbilstoši Talsu novada domes apstiprinātajam vienas dienas 

ēdināšanas izcenojumam.  

Pabalsta apmērs ēdināšanai izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs, tiek noteikts Sociālā dienesta un ārpakalpojuma 

sniedzēja savstarpēji noslēgtā līguma cenas apmērā.” 

2. Izteikt 25.punktu šādā redakcijā: 

    “Pabalsta apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

pašvaldība, tiek noteikts atbilstoši Talsu novada domes apstiprinātajam vienas dienas 

ēdināšanas izcenojumam.  

Pabalsta apmērs ēdināšanai izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs, tiek noteikts Sociālā dienesta un ārpakalpojuma 

sniedzēja savstarpēji noslēgtā līguma cenas apmērā.” 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

Muceniece 

daiga.muceniece@talsi.lv 

 



 

40 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. ___  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos 

 

 Nr.23 "Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai" 

 

paskaidrojuma raksts 

 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts "Grozījumi 

Talsu novada domes 2018.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai" 

(turpmāk – noteikumu projekts) izstrādāts saskaņā ar Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un 

ceturto daļu, saskaņā ar kuru sociālo palīdzību pabalstu veidus un  

saņemšanas kārtību nosaka pašvaldību dome, pieņemot saistošos 

noteikumus. Izmaiņas attiecināmas uz trūcīgo, maznodrošināto 

un daudzbērnu ģimeņu bērniem. 

           Projektā ir paredzēts precizēt pabalsta apmēru izglītības 

iestāžu bērnu ēdināšanai, kurš tiek noteikts atbilstoši Talsu 

novada domes apstiprinātam vienas dienas ēdināšanas 

izcenojumam (Talsu novada domes 2019.gada 29. augusta 

Lēmums Nr.528).  

          Izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs, pabalsts ēdināšanai tiek 

noteikts Sociālā dienesta un ārpakalpojuma sniedzēja savstarpēji 

noslēgtā līguma cenas apmērā.  

           Pabalsts tiks maksāts, pamatojoties uz noslēgto 

Pakalpojuma līgumu Talsu novada pašvaldība, Sociālo dienestu 

ar ārpakalpojuma sniedzēju; ar atbilstošās vispārizglītojošās 

iestādes vai ēdināšanas ārpakalpojumu sniedzēja piestādīto 

rēķinu un savstarpēji apstiprināto pakalpojuma saņēmēju 

sarakstu.   

    Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt grozījumus saistošajos 

noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa 

nodrošināšanai”.    



 

41 

 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

       Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

      Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada 

sociālais dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz 

administratīvo procedūru palielināšanu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

       Nav attiecināms. 

 

 

 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                  D. Karols 

 

 
Muceniece 

daiga.muceniece@talsi.lv 

 



 

42 

 

 

  
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr. ___,_____.punkts) 

Talsos 

 

12.09.2019.             Nr.______ 

 

Par Virmas Pogas iesniegumu 

 

 Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada vēlēšanu komisijas locekles Virmas 

Pogas iesniegums (reģistrēts ar Nr.12-3/5331) ar lūgumu atbrīvot no Talsu novada vēlēšanu 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. V.Poga par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli 

ievēlēta ar Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumu Nr.358 “Par Talsu novada 

vēlēšanu komisiju”. Ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 2019.gada 

5.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Atbrīvot Virmu Pogu no Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                D.Karols  

 

 
Indriksone 63232114 

marite.indriksone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Virmai Pogai; 

2.Agrim Purkalnam;  

3.Juridiskās nodaļai (elektroniski); 

4.Centrālajai vēlēšanu komisijai (elektroniski); 

5.Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai (elektroniski); 

6.Kancelejai (elektroniski). 



 

43 

 

 

  
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr. ___,_____.punkts) 

Talsos 

 

12.09.2019.                            Nr.______ 

 

Par Talsu novada vēlēšanu komisiju 

 

  

Ar Talsu novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmumu Nr.320 “Par Talsu novada 

vēlēšanu komisiju” ir noteikts, ka Talsu novada vēlēšanu komisija izveidota 7 cilvēku 

sastāvā.            Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 9. pantu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 

2019.gada 5.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Noteikt Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz 

2019. gada ________________ Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                D.Karols  

 

 
Indriksone 63232114 

marite.indriksone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai (elektroniski); 

2. Juridiskās nodaļai (elektroniski); 

3. Kancelejai (elektroniski); 

4. Agrim Purkalnam. 



 

44 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.          Nr.____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 28. marta lēmumā Nr.252 “Par 

Ģibuļu pagasta pārvaldes telpu nomas maksām Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pag., 

Talsu nov.” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā 27.08.2019. saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/5325) ar lūgumu apstiprināt telpu nomas 

maksas izcenojumus administratīvā centra ēkai Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā (būves kadastra apzīmējums 8854 009 0266 001), un veikt izmaiņas Talsu 

novada domes 28.03.2019. lēmumā Nr.252 “Par Ģibuļu pagasta pārvaldes telpu nomas 

maksām Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pag., Talsu nov.”. 

            Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” un ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 03.09.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 28.03.2019. lēmumā Nr.252 “Par Ģibuļu 

pagasta pārvaldes telpu nomas maksām Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pag., Talsu nov.” un 

papildināt lēmuma 1.punktu ar 1.2., 1.3. un 1.4. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

  “1.2.telpām Nr.001-72; Nr.001-73 un Nr.001-99 (85,0 m²) – 8,00 EUR/stundā; 

  1.3 telpai Nr.001-74 (13,0 m²) – 2,00 EUR/stundā; 

      1.4 telpai Nr.001-75 (13,1 m²) – 2,00 EUR/stundā.” 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

Tihovska, 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

45 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.          Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Balgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Balgales pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/13 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/5344) par finansējuma piešķiršanu 17 940,00 

EUR apmērā apkures sistēmas ierīkošanai Dursupes pamatskolā no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļiem Balgales pagastā 70 procentu daļas.  

Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1. SIA “RRB būvserviss” lokālā tāme Nr.1-1 apkures sistēmas ierīkošanai 

Dursupes pamatskolā 17 940,58 EUR, tai skaitā PVN; 

2. SIA “RRB būvserviss” pieteikums cenu aptaujai Nr.TNPz 2019/46; 

3. Talsu novada Būvvaldes 23.07.2019. lēmums Nr.BIS-BV-5.23-2019-4922 

Apkures sistēmas ierīkošana Dursupes skolai; 

4. Apliecinājuma karte objektam Apkures sistēmas ierīkošana Dursupes 

pamatskolai, akceptēta Talsu novada Būvvaldē 23.07.2019. 

Balgales pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, 

kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai 

pagasta, kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu 

sakārtošanai (būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā 

būvniecības ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu 

pamatlīdzekļu iegādei). 

Balgales pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) par 

nekustamajiem īpašumiem ir sekojošs: “Muižnieki”-1, Balgales pag., Talsu nov. - 1200,00 

EUR, “Tērces”, Balgales pag., Talsu nov. - 260,00 EUR, “Cerības”-4, Balgales pag., Talsu 

nov. - 350,00 EUR, “Lauciņu mežs”, Balgales pag., Talsu nov. - 25 200,00 EUR, “Priediņu 

mežs”, Balgales pag., Talsu nov. - 18 900,00 EUR, “Glūdu mežs”, Balgales pag., Talsu nov. 

-27 300 EUR.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Izglītība” rīcības virzienu i-2-3 “Vispārējā izglītība”, rīcību i-2-3-1 “Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas pasākumi”, pamatojoties uz likuma „Par 



 

46 

 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu novada pašvaldības nekustamās 

mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 

24.1.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 05.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Balgales pagasta pārvaldei 17 940,58 EUR (septiņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti četrdesmit euro un 58 centi), tai skaitā PVN, apkures sistēmas ierīkošanai 

Dursupes pamatskolā, Balgales pagastā, Talsu novadā, LV-3287 (kadastra Nr.8846 006 

0114).  

2. Finansējumu 17 940,58 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Balgales pagastā 70 procentu daļas. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. 

punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Balgales pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

47 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.18, 9.punkts) 

Talsos 

 

05.09.2019.           Nr.20 

 

Par atļauju Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Kastanītis” pieņemt dāvinājumu 

(ziedojumu) 

 

 

Izskatot Talsu novada pašvaldības iestādes Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Kastanītis” 16.08.2019. iesniegumu Nr. 1-10/19 ar lūgumu atļaut pieņemt dāvinājumu 

(ziedojumu) – Spēļu mašīna ar slidkalniņu 1 680,00 EUR apmērā no , 

personas kods , un ņemot vērā, ka no dāvinātāja saņemto dāvinājumu 

(ziedojumu) kopsumma gadā pārsniedz 1500,00 euro, saskaņā ar likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 14.panta otro daļu, trešo daļu un ceturto 

daļu, Talsu novada domes 2017.gada 17.augusta noteikumu Nr.1 “Par dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Talsu novada pašvaldībā” 6.punktu, 

 

komiteja nolemj: 

 

Atļaut Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Kastanītis” pieņemt dāvinājumā 

(ziedojumā) no  , personas kods , rotaļu laukuma 

aprīkojumu Spēļu mašīna ar slidkalniņu par kopējo summu 1 680,00 EUR (viens tūkstotis 

seši simti astoņdesmit euro un 00 centi). 

 

 

 Finanšu komitejas priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1) PII “Kastanītis”; 

2) Izglītības pārvaldei. 



 

48 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.                  Nr.___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā  

 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5. pantu un 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 05.09.2019. lēmumu,  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Svītrot Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku darba 

samaksas un sociālo garantiju nolikuma (Talsu novada domes 23.02.2017. lēmums Nr. 65) 

13. un 14. punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols  
 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Kancelejai. 



 

49 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par grozījumu Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

Investīciju plāna 5.daļā “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu (SAM) 

ietvaros” 

 

Talsu novada pašvaldība plāno iesniegt projekta pieteikumu “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 2.kārta” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa (turpmāk tekstā- SAM) “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros.  

Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns 2016.–2018. gadam” 5.daļā  “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu (SAM) 

ietvaros” ir iekļauts projekta idejas apraksts SAM 5.6.2. ietvaros “Talsu pilsētas tirgus 

pārbūve”. Ņemot vērā riskus, ka pašvaldība varētu nesaņemt finansējumu Valsts Kasē 

projekta  “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” neattiecināmo izmaksu segšanai, 2019.gada 

15.augustā dome pieņēma lēmumu Nr.507 “Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus 

pārbūve” īstenošanas izbeigšanu”. Lai nodrošinātu pieejamā finansējuma apguvi SAM 5.6.2. 

ietvaros, 2019.gada 15.augustā dome pieņēma lēmumu Nr. 506 “Par dalību projektu 

konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 2.kārta”. Minētā projekta 

ietvaros plānots veikt Stendes ielas Talsos pārbūvi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi” un Ministru kabineta 2016.gada 1.jūnija rīkojumu Nr. 

310 “Par 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīcju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” un  5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” plānoto 

finansējuma apmēru un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu atlases kārtai”, 

Attīstības programmas 2014.-2020.g. Investīciju plāna 5.daļā nepieciešams aizstāt prioritāro 



 

50 

 

projekta ideju “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” ar prioritāro projekta ideju “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 2.kārta”.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5.pantu un 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2019.gada 3.septembra lēmumu un Finanšu komitejas 2019.gada 

5.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

Grozīt Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2019.–2020. gadam” 5.daļas “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta 

mērķu (SAM) ietvaros” SAM 5.6.2 sadaļu “Prioritārā projekta ideja: Talsu pilsētas tirgus 

pārbūve” un izteikt to jaunā redakcijā (jaunā projekta idejas redakcija pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                             D. Karols 
 

Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 3 eks. 

 

 

 
 

 







 

53 

 

rūpnieciskās 
teritorijas darbības 
nodrošināšanai 
2.kārta 

Talsu PP 
TN Būvvalde 

piesaistītās privātās investīcijas 1 500 
000 EUR apjomā. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
atjaunotā teritorija 8,2045 ha. 

1.1.Būvprojekta 
izstrāde un 
autoruzraudzība 

70 000 
   

 
Izstrādāts būvprojekts, saskaņots Talsu 
novada būvvaldē, veikta 
autoruzraudzība. 

2019.-2020 

1.2.Stendes ielas 
pārbūve 

1 333279 
   

 
Veikta Stendes ielas pārbūve 746 m 
garumā, izbūvēts rotācijas aplis 

2021.-2022 

1.3.Komunikāciju 
pārbūve Stendes ielā 

80 000 
   

 
Izbūvētas LK, EL (ielas apgaismojums), 
UKS komunikācijas. 

2021.-2022 

1.4.Teritorijas 
labiekārtošana 

150 000 
   

 
Labiekārtota teritorija 

2021.-2022. 

1.5. Būvuzraudzības 
pakalpojums 

60 000 
   

 
Nodrošināta būvuzraudzība 

2021.-2022. 

 

 

                                                            Domes priekšsēdētājs                                                                       D. Karols 



 

 

54 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par projekta idejas un finansējuma aktualizēšanu Talsu novada attīstības programmas 

2014.-2020.gadam Investīciju plāna 5.daļā “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta 

mērķu (SAM) ietvaros” 

 

Talsu novada pašvaldība plāno iesniegt projekta pieteikumu “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa (turpmāk tekstā- SAM) “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros.  

Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns 

2019.–2020. gadam” 5.daļā  “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu ietvaros” ir 

iekļauta projekta ideja SAM 5.6.2. ietvaros “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi” un Ministru kabineta 2016.gada 1.jūnija rīkojumu Nr. 

310 “Par 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” un  5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” plānoto 

finansējuma apmēru un iznākuma rādītājiem otrajai projektu iesniegumu atlases kārtai” tiek 

aktualizēts projekta idejas pamatojums un finansējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5.pantu un 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2019.gada 3.septembra lēmumu un Finanšu komitejas 2019.gada 

5.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

Aktualizēt Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2019.–2020. gadam” 5.daļas “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta 



 

 

55 

 

mērķu ietvaros” SAM 5.6.2 sadaļu “Prioritārā projekta ideja: Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” (aktualizētā redakcija 

pielikumā).  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                             D. Karols 
 

Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 3 eks. 

 

 

 
 

 





 

 

57 

 

skatuvju konstrukciju pakalpojumus Latvijā. Uzņēmums attīstījies, turpmāk plāno palielināt strādājošo darba vietu skaitu. Veic finansiālus un materiālus 
ieguldījumus.  
Projektu paredzēts veikt divās kārtās. Pirmajā kārtā pārbūvēt Stacijas ielu no krustojuma ar Brīvības ielu līdz Stendes pilsētas robežai 2092m garumā, t.sk. 
paredzēt apgaismojumu un gājēju celiņu līdz uzņēmēja SIA “KTB Stende” teritorijai. Otrajā kārtā plānot Dumpīšu ielas un Stacijas ielas savienojumu, 
veidojot piekļuvi SIA “Baltic Agro”, SIA “Delkors”, SIA “Linas Agro”, jo pēc otrās kārtas pabeigšanas tiek plānoti ierobežojumi Dumpīšu ielas ekspluatācijai, 
novirzot smagās tehnikas transporta piekļuvi uzņēmumiem pa Stacijas ielu. Ielas ierobežojumu uzstādīšanas pamatojums: uz Dumpīšu ielas atrodas 
Stendes brīvā laika pavadīšanas centrs, kurā brīvo laiku pavada bērni un jaunieši, turpat līdzās ir vasaras estrāde, kur sezonas laikā, kad vienlaikus arī 
pieņem graudus SIA “Baltic Agro” un SIA “Linas Agro”, notiek āra pasākumi. Estrāde atrodas tieši pie Dumpīšu ielas.  Ielas ierobežojumu noteikšana 
atslogos pilsētas centru no smagās tehnikas iebraukšanas. Plānotais Dumpīšu ielas pagarinājums līdz Stacijas ielai ir 285 m, paredzot asfalta seguma 
uzklāšanu. Arī šajā ielas izbūves posmā plānots apgaismojums un gājēju celiņš.  
Gala rezultāts – izstrādāts būvprojekts 2 kārtās, pārbūvēta Stacijas iela 2092 m garumā, revitalizēta degradētā teritorija 14,72 ha platībā, jaunradītas 46 
jaunas darba vietas, ieguldītas nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos laika posmā līdz 2023.gadam 1 210 150,00 eiro 
apmērā. Izbūvēts Stacijas ielas pagarinājums, veidojot savienojumu ar Dumpīšu ielu, nodrošinot Stendes pilsētas centra atslogojumu no smagās tehnikas 
un iedzīvotāju drošību. 
Projektā paredzētie darbi–būvprojekta izstrāde, ielas pārbūve un ielas pagarinājuma izbūve, ielu apgaismojuma un gājēju celiņa izbūve.  

 

Projekta darbību pamatojums:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas revitalizāciju un uzņēmējdarbības attīstību, nepieciešams sakārtot rūpnieciskās teritorijas publisko infrastruktūru. 
Projekta uzdevums: pārbūvēt Stacijas ielu Stendē 2092 m garumā un izbūvēt Dumpīšu ielas pagarinājumu līdz Stacijas ielai ir 285 m garumā.  
1.1.Būvprojekta izstrāde – lai veiktu izvērtētu un pamatotu publiskās infrastruktūras attīstību, tiks izstrādāts būvprojekts divās kārtās, saskaņots Talsu 
novada būvvaldē. 
1.2.Stacijas ielas pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajam satiksmes noslogojumam un transporta piekļuvei. Ielas 
infrastruktūru pārsvarā izmanto smagā tehnika gan uz Stendes uzņēmumiem, gan svara ierobežojuma dēļ nokļuvei uz  Valsts reģionālā autoceļa V1401 
Stende-Lauciene-Mērsrags un  Valsts reģionālā autoceļa P120 Talsi-Stende-Kuldīga. Daļēji Stacijas ielas posmā brauktuves malā paredzēts izbūvēt gājēju 
ietvi apgaismojumu. Ielas brauktuvei visā trases garumā tiek paredzēts brauktuves pamatplatums – 7 m. Projektā paredzētas standartizētas 
nobrauktuves uz blakus esošajiem īpašumiem. Labiekārtojuma elementi tiek plānoti tikai ielas malās, tās sakārtojot atbilstoši standartam. Atsevišķos 
posmos plānota lietus kanalizācijas un sadzīves kanalizācijas maģistrālo vadu pārbūve.   





 

 

59 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.09.2019.        Nr.________ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumā Nr.495 “Par finansējuma 

piešķiršanu  biedrībai “Pedvāle”” 

  

 

Projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”,  

Nr. 5.5.1.0/17/I/008 īstenošana (turpmāk tekstā – Projekts) ir uzsākta 2018.gada 20.februārī 

pēc Centrālās finanšu un līguma aģentūras (turpmāk tekstā - CFLA) un Kuldīgas novada 

pašvaldības savstarpējas vienošanās par Eiropas savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 

5.5.1.0/17/I/008 parakstīšanas (turpmāk tekstā – Vienošanās). Talsu novada pašvaldība un 

biedrība “Pedvāle” (turpmāk tekstā – Biedrība) ir Kuldīgas novada pašvaldības projekta 

partneri, kas, saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20.decembra rīkojumu Nr.779 “Par 

5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas 

mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" projektu iesniegumu iesniedzēju 

saraksta apstiprināšanu”” ir apņēmušās attīstīt projekta ietvaros atbalstāmo objektu 

infrastruktūru un plānotos pakalpojumus. Talsu novada pašvaldība 2016.gada 17.februārī ir 

noslēgusi trīspusēju sadarbības līgumu Nr. SA 13/16 ar biedrību “Pedvāle” un Ojāru Arvīdu 

Feldbergu, lai nodrošinātu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. 

specifiskā atbalsta mērķa (SAM) “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas 

mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” īstenošanu. Tālāk attīstot projekta 

ideju un pēc projekta iesniegšanas CFLA Pašvaldība ir noslēgusi četras vienošanās pie 

sadarbības līguma Nr. SA 13/16. Vienošanās Nr.1, 25.11.2016., noslēgta par to, lai tiktu 

Projektā nodrošināta Biedrības un Pašvaldības līdzfinansējuma daļa līdz 15% no projekta  

kopējām attiecināmajām izmaksām. Vienošanās Nr.2, 14.11.2017., noslēgta par abu Pušu 

veicamajiem uzdevumiem Projekta realizēšanai  un atbildību par tiem, lai nodrošinātu 

Projektā nepieciešamo Biedrības līdzfinansējuma daļu, atbilstoši Talsu novada domes 

13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība”. Talsu novada domes 28.09.2017. lēmums Nr.420 “Par 

grozījumu Talsu novada domes 13.02.2014. noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības 

projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība””, ar kuru tika izdarīti grozījumi 

iepriekš minētajos noteikumos, iekļaujot 4.10.punktu, kas nosaka, ka, ja biedrība ir 

pašvaldības sadarbības partneris specifiskā atbalsta mērķa (SAM) realizētā projektā un 

summa ir lielāka par 4.7.punktā noteikto (ne vairāk kā 5000,00 EUR), tad par projekta 

līdzfinansējuma apjomu un piešķiršanas kārtību Talsu novada dome lemj atsevišķi. 



 

 

60 

 

Vienošanās Nr.3, 14.06.2018., noslēgta par noteiktās kārtības un kontroles mehānismu kādā 

Pašvaldība Biedrības atvērtajā SEB bankas kontā ieskaita līdzfinansējumu Projekta plānoto 

darbību īstenošanai. 06.12.2018. pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr. 536 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle” projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti”, Nr.5.5.1.0/17/I/008 īstenošanas nodrošināšanai”, ar kuru 

noteikts, ka papildus tiek paredzēts sagatavot Finanšu komitejas lēmums par konkrēto rēķinu 

apmaksu. 

Mainoties pašvaldību finanšu aizņēmumu saņemšanas kārtībai valstī, ir sagatavota 

vienošanās Nr.4, 29.03.2019., ar kuru precizē līdzfinansējuma apmaksas kārtību, atbilstoši 

izmaiņām valstī, kā arī tā nosaka, ka biedrība ne retāk kā vienu reizi mēnesī informē Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komiteju par projekta īstenošanas gaitu. 

Pašvaldība 21.07.2016. ir noslēgusi līgumu Nr. PA 118/16, ar SIA “Arhitektoniskās 

izpētes grupa” par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību Firksu-Pedvāles muižas ēkai un 

kūts ēkai, kur Pašvaldība ir pasūtītājs. Vienošanās Nr.1, 10.11.2016. noslēgta par līguma 

termiņa pagarinājumu, Vienošanās Nr. 2, 20.12.2016. par precizēta projektēšanas uzdevuma 

nosacījumu izpildi, Vienošanās Nr.3, 13.02.2017. par termiņa pagarinājumu, Vienošanās Nr. 

4, 14.06.2018. noslēgta pamatojoties uz 07.03.2018. Biedrības iesniegto vēstuli par 

būvprojekta “Firksu-Pedvāles muižas ēka un kūts ēka” izsniegtās būvatļaujas pasūtītāja 

maiņu. Pašvaldība iesniegusi Būvvaldē vēstuli Nr.12-25/922 “Par Būvatļaujas Nr. BIS/BV-4.-

2016-5098 pasūtītāja maiņu”, ar lūgumu mainīt pasūtītāju, veicot ierakstu Pasūtītājs – 

“Biedrība “Pedvāle””, kas arī izdarīts. Šajā vienošanās noteikts, ka Autoruzraudzības 

pakalpojumu, kas saistīts ar objektu “Firksu-Pedvāles muiža”, Pašvaldība nodod Biedrībai, un 

tiek noteikts, ka autoratlīdzības pakalpojuma finansētājs ir biedrība “Pedvāle”. 

Talsu novada pašvaldība 05.07.2019. ir saņēmusi Biedrības vēstuli Nr.7-3  

“Par Firksu – Pedvāles muižas kungu mājas izmaiņu projektu”, kurā tiek lūgts piešķirt finanšu 

līdzekļus 6743,33 EUR būvprojekta “Firksu – Pedvāles muižas ēkas un kūts ēkas pārbūve” 

izmaiņu projekta izstrādei. Finanšu līdzekļi nepieciešami Biedrības vajadzībām, tās būs 

projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” neattiecināmās 

izmaksas un netiek iekļautas projekta kopējā budžetā.  

Talsu novada dome 25.07.2019. pieņēma lēmumu Nr.495 “Par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Pedvāle”. Ar šo lēmumu Biedrībai piešķirts finansējums 6743,33 EUR 

apmērā būvprojekta izmaiņu izstrādāšanai. Lēmuma lemjošajā daļā tika iekļauts 2.un 

4.punkts, kurā ir atsauces uz pakalpojumu līgumu Nr.PA 118/16. Biedrība “Pedvāle” ar SIA 

“Arhitektoniskās izpētes grupa” ir savstarpēji noslēgušas jaunu līgumu par būvprojekta 

izmaiņu izstrādi. Pašvaldībai jāslēdz līgums ar biedrību “Pedvāle” par piešķirtā finansējuma 

6743,33 EUR apmērā samaksas kārtību.  

Ņemot vērā Pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

darbiniekam, sagatavojot lēmumu par finansējuma piešķiršanu būvprojekta izmaiņām, tika 

sniegta nepilnīga informācija, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu un Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1.Izslēgt Talsu novada domes 25.07.2019. lēmuma Nr. 495 “Par finansējuma piešķiršanu 

biedrībai Pedvāle” 2. un 4.punktu.  

2.Slēgt savstarpēju līgumu starp Pašvaldību un biedrību “Pedvāle” par Talsu novada domes 

25.07.2019. lēmumā Nr. 495 “Par finansējuma piešķiršanu biedrībai Pedvāle” piešķirtā 

finansējuma samaksas kārtību. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 



 

 

61 

 

 

 
Svarinska  63222032 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Biedrībai “Pedvāle”. 



 

 

62 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.09.2019.         Nr._______ 

 

Par atbalsta piešķiršanu konkursa  

“Dari Talsu novadam” pretendentiem 

 

 Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību Talsu novada teritorijā un saskaņā ar konkursa  

“Dari Talsu novadam” (turpmāk – Konkurss) nolikumu, tika izsludināta pieteikumu 

iesniegšana. Konkursa pretendenti līdz 2019.gada 28.jūnijam varēja iesniegt pieteikumu Talsu 

novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā vai sūtot pa pastu. 

 Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti astoņi pieteikumi. Konkursa komisija 

izvērtēja iesniegtos pieteikumus atbilstoši Konkursa nolikumam un nolēma finansiāli atbalstīt 

septiņus iesniegtos pieteikumus. Nepieciešamais finansējums visu septiņu pieteikumu 

atbalstam ir 15262,48 EUR. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām “ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Konkursa nolikuma (Talsu novada domes 14.09.2017. lēmums Nr. 384) 6.8. punktu, 

Konkursa vērtēšanas komisijas 31.07.2019 lēmumu (protokols Nr. 3) un saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam ilgtermiņa prioritātes e-1 

“Ekonomika” rīcību virziena e-1-3 “Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem uzņēmējiem” 

rīcību e-1-3-1 “Talsu novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta instrumenti”, Talsu 

novada Tautsaimniecības komitejas 03.09.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 05.09.2019. 

lēmumu, 

 

 

 

 



 

 

63 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada konkursa “Dari Talsu novadam” vērtēšanas komisijas 

lēmumu, atbalstīt septiņus iesniegtos piedāvājumus, piešķirot finansējumu par kopējo 

summu 15 262,48 EUR (pielikumā). 

2. Finansējumu 9351,25 EUR apmērā paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2019.gada 

pamata budžeta un finansējumu 5911,23 EUR apmērā paredzēt no Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada pamata budžeta. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par apstiprināto projekta līdzfinansēšanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Bumbule 29124752 

inga.bumbule@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Juridiskajai nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 



 

 

64 

 

 

PIELIKUMS 

 Talsu novada domes 2019.gada __.septembra lēmumam Nr.___  

“Par atbalsta piešķiršanu “Dari Talsu novadam” pretendentiem”  

 

Talsu novada pašvaldības konkurss “Dari Talsu novadam” 

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS 

 

Nr.p.k. Pretendents Kvalitatīvie 

atbilstības 

kritēriji 

Prezentācijas 

kritēriji 

Punkti kopā Piešķirtais 

finansējums 

1.  42 20 62 2499,83 

2. SIA Ceļojošais 

Franču makarūns 

43 20 63 2500,00 

3.  44 20 64 2499,99 

4.  41 20 61 829,00 

5. SIA Dunduriņi 42 20 62 2500,00 

6. SIA Pilsētnieki 42 20 62 2483,66 

7. IK Sanita Arāja 36 15 51 1950,00 

KOPĀ:  15 262,48 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 



 

 

65 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.          Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9.punktu un 692. 

pantu, lai uzlabotu un padarītu efektīvāku Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 

pārvalžu pārvaldību, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 05.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Ar 01.01.2020. noteikt šādas Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju 

amata vietas: 

1.1.Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs; 

1.2.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu vadītājs; 

1.3.Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs; 

1.4.Stendes pilsētas un Lībagu, Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs; 

1.5.Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

1.6.Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs; 

1.7.Valdgales pagasta pārvaldes vadītājs; 

1.8.Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītājs. 

2. Ar 01.01.2020. atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 31.10.2013. lēmuma Nr. 654 

“Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām” 1.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Personāldaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) visām Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm. 



 

66 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. __, __. punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.                       Nr.____ 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās 

vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

 

 Pamatojoties uz Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 15.08.2019. priekšlikumus Nr. 1-18/7792 un Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas  03.09.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 05.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu 

publiskās vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

2. Atcelt Talsu novada domes 25.07.2019. lēmumu Nr. 475 “Par saistošajiem noteikumiem 

“Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas 

kārtību Talsu novadā””. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Dziedātāja  63237687 

nellija.dziedataja@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Būvvaldei 

2. Juridiskajai nodaļai 

3. Kancelejai 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada 12. septembrī 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr. __) 

 

Par reklāmu, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā 

 

Izdoti saskaņā ar  

Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu,  

likuma “Par pašvaldībām” 32. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 732 

“Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 

28. un 45. punktu un Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības  

var uzlikt pašvaldību nodevas” 12. punktu 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Saistošie noteikumi “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās  un 

skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” (turpmāk – noteikumi) nosaka reklāmas, afišu 

un plakātu izvietošanas, ekspluatācijas un grafiskā dizaina maiņas saskaņošanas kārtību, 

demontāžas kārtību, atļaujas izsniegšanas kārtību, un kontroli par reklāmas, afišu un plakātu  

izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas ievērošanu Talsu novada 

administratīvajā teritorijā (turpmāk – Talsu novadā), kā arī atbildību par šo noteikumu 

neievērošanu. 

2. Šo noteikumu mērķis ir veidot harmoniski attīstītu vidi, nodrošinot Talsu novada 

raksturīgās arhitektūras saglabāšanu. 

3. Šie noteikumi neattiecas uz funkcionālo informāciju, valsts un Talsu novada pašvaldības 

dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturu zīmes, un tml.), kas izgatavotas pēc iepriekš 

apstiprināta tipveida projekta – etalona. 

4. Karogus ar uzņēmuma logotipiem nepieciešams saskaņot šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. 

5. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

5.1. afiša – paziņojums par pasākumiem, koncertiem, izrādēm, izstādēm, sporta pasākumiem, 

lekcijām u.tml. ar norādītu pasākuma norises laiku, vietu un organizētāju; 



 

 

 

5.2. baneris – grafisks, tekstuāls vai cita rakstura reklāmas attēlojums uz plastikāta auduma; 

5.3. eksponēšana – publiski pilsētas un apdzīvotas vietas vidē apskatei izvietota vizuālā 

reklāma, izkārtne, afišas, plakāti, u.c. informatīvie materiāli; 

5.4. reklāmas izvietošanas atļauja – šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kartībā izsniegts 

dokuments, ka saskaņotais reklāmas projekts izstrādāts atbilstoši šo noteikumu prasībām un to 

atļauts izvietot atbilstoši saskaņotajam projektam; 

5.5. publiska vieta – šo noteikumu izpratnē jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās 

izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu 

nodrošināšanai un kura par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kas 

nav attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita persona, 

kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu izpildi, ja uz tām izvieto 

reklāmu vai aģitācijas materiālus; 

5.6. plakāts – grafiski vai tekstuāli izstrādāts darbs uz papīra, kas tēlainā formā uzrunā 

skatītāju, informējot vai reklamējot kādu pasākumu, personību, problēmu; 

5.7. reklāma – ar saimniecisko vai profesionālo darbību saistīts jebkuras formas vai jebkura 

veida paziņojums vai pasākums, kura nolūks ir veicināt preču vai pakalpojumu (arī 

nekustamā īpašuma, tiesību un saistību) popularitāti vai pieprasījumu pēc tiem; 

5.8. reklāmas devējs – persona, kura nolūkā gūt komerciālu vai citādu labumu pati izgatavo 

un izplata reklāmu vai kuras uzdevumā un interesēs cita persona izgatavo un izplata reklāmu; 

5.9. skatlogs/skatloga vitrīna – logs tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas iekštelpās, kas 

vērsts pret publisku ārtelpu un kurš iekārtots, lai piesaistītu klientu vai pircēju uzmanību. 

5.10. slietnis – neliels (līdz 1,2 m augstums), mobils reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie 

jebkuras iestādes, organizācijas vai saimnieciskās darbības veikšanas vietas tikai to darba 

laikā; 

5.11. tīkla reklāma - vismaz triju reklāmas objektu sistēma ar piesaisti zemei vai bez tās, 

kuras izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, kā saimniecisku 

darbību veic privāta fiziska vai juridiska persona; 

5.12. vecpilsēta – valsts aizsardzības pilsētbūvniecības pieminekļi – Sabiles pilsētas 

vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr. 7449), Talsu pilsētas vēsturiskais centrs (valsts 

aizsardzības Nr. 7450) un Valdemārpils vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr.7451). 

 

II. NOSACĪJUMI REKLĀMAS IZVIETOŠANAI UN TO IZSKATS TALSU NOVADA 

PUBLISKAJĀ VIDĒ 

6. Tiesības izvietot reklāmu, afišas un plakātus Talsu novadā ir visām fiziskām un juridiskām 

personām (turpmāk – reklāmas devējs) šo noteikumu noteiktajā kārtībā un ievērojot Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasības. Talsu novadā ir aizliegta patvaļīga reklāmas, reklāmas 

objektu, plakātu un afišu izvietošana. 

7.Tiesības izvietot reklāmu Talsu novadā ir visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuras 

saņēmušas būvvaldes izdotu reklāmas izvietošanas atļauju un veikušas Talsu novada 

pašvaldības noteiktās nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas 

pret publiskām vietām Talsu novadā pilnu apmaksu saskaņā ar Talsu novada domes 2016. 

gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” noteikto kārtību un apmēriem. 

8. Izvietojot reklāmu, jānodrošina Talsu novadam raksturīgās arhitektūras un vides 

saglabāšana, jāsaglabā konkrētās pilsētvides teritorijas apbūves raksturs un mērogs, kā arī 



 

 

 

jāievēro prasības, kas noteiktas teritorijas attīstības plānošanas dokumentos vai būvprojektos, 

ja tādi izstrādāti konkrētai teritorijai vai būvei. 

9. Izvietojot reklāmu bez piesaistes zemei (konstruktīvā saistībā ar ēku): 

9.1. jāievēro ēkas proporcijas un tonālais risinājums; 

9.2. jāievēro ēkas arhitektoniskā kompozīcija, fasādes dalījums ar logiem, durvīm, dzegām, 

karnīzēm un citām arhitektoniskām detaļām; 

9.3. reklāma nedrīkst daļēji vai pilnībā aizsegt ēkas arhitektoniskās detaļas (logus, karnīzes, 

fasādes dekorus u.c.); 

9.4. jāievēro reklāmā pielietojamo materiālu saderība ar ēkas fasādes apdares materiāliem un 

ēkas arhitektonisko risinājumu; 

9.5. reklāmas stiprinājuma veids nedrīkst bojāt ēkas nesošās konstrukcijas; 

9.6. pie ēkas piestiprinātam reklāmām cieši jāpiegulst pie sienas, tā nedrīkst sniegties pāri 

fasādes laukumam. Ja reklāma tiek izvietota pie ēkas izvirzītajām daļām (apaļas kolonnas, 

balkoni), tā jāpiemēro ēkas arhitektūrai; 

9.7. perpendikulāri ēkas fasādei izvietotas reklāmas apakšējā mala nedrīkst atrasties zemāk 

par 2,5 m no zemes, neatkarīgi no tās platuma. 

10. Pie baznīcu, mācību iestāžu, valsts un pašvaldības iestāžu ēkām un to teritorijās, ieskaitot 

piegulošās ietves, atļauta tikai ar šiem objektiem saistīta reklāmas izvietošana, izņemot 

gadījumus, ja reklāmas devējs ir saņēmis objekta īpašnieka rakstisku piekrišanu. 

11. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, reklāmas elektroapgāde jāparedz pazemes kabeļos. 

Elektropiegādes kabeļi reklāmām nedrīkst būt redzami ēku fasādēs. Elektropiegāde šiem 

objektiem jārisina projektā vienlaikus ar objekta piesaistes projekta izstrādi un jāakceptē 

būvvaldē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

12. Ja, izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, radušās domstarpības par tās izvietojuma 

atbilstību saskaņotajam projektam, reklāmas devējam vai būvvaldei ir tiesības pieprasīt 

faktisko uzmērījumu dabā. Uzmērījumus dabā ir tiesīgi veikt komersanti vai fiziskas 

personas, kas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir saņēmušas licenci veikt mērniecības 

darbus. 

13. Nomas tiesiskās attiecības ar tās zemes, ēkas vai objekta, uz kura reklāmas devējs vēlas 

izvietot reklāmu, īpašnieku vai lietotāju organizē un visus nepieciešamos maksājumus veic 

pats reklāmas devējs. 

14. Izvietojot reklāmu, jāievēro šādas prasības: 

14.1. reklāmai jābūt valsts valodā; 

14.2. līdzās informācijai latviešu valodā, kurai jābūt dominējošai, iespējams lietot arī citas 

valodas, ja šī informācija: 

14.2.1. nepieciešama drošības apsvērumu dēļ (brīdinājuma, aizlieguma informācija); 

14.2.2. attiecas uz nacionālo kultūras biedrību un reliģisko konfesiju pasākumiem; 

14.2.3. attiecas uz tādu organizāciju sniegto informāciju, kuras darbojas starptautiskajā 

tūrismā, un, ja tās lietošanas nepieciešamība saskaņota ar Valsts valodas centru; 

14.2.4. attiecas uz starptautiskajiem pasākumiem (konferences, izstādes, konkursi, simpoziji 

u.c.). 

15. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā, jānodrošina, lai tās 

izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, 



 

 

 

nepārveido saglabājamās kultūras pieminekļa substanci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides 

tēlu, kā arī vērtību kopuma radīto noskaņu. Reklāmai pie valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu sarakstā esošas ēkas vai būves jābūt kvalitatīvai, tās forma un saturs nedrīkst 

pazemināt pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību. 

16. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aizsardzības zonā, jānodrošina, 

lai tās izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri 

un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību. 

17. Slietņi drīkst atrasties vietās, kur tie netraucē gājēju kustību. Izvietojot slietņus uz ietvēm, 

celiņiem, pieļaujamajam gājēju kustības zonas platumam jābūt ne mazākam par 1,5 metriem. 

Pieļaujami 2 (divi) slietņi pie vienas reklamētās iestādes. Minētais ierobežojums neattiecas uz 

objektu, kurš atbilst šajā punktā norādītajiem nosacījumiem, un satur informāciju par 

komersanta preču vai pakalpojumu dienas piedāvājumu. 

18. Aizliegts no iekšpuses aizsegt skatlogus ar tirdzniecības iekārtām, preču izvietošanai 

paredzētiem plauktiem vai stendu aizmugurēm. Izņemot gadījumus, ja ir izstrādāts un 

saskaņots skatloga ekspozīcijas risinājums, vai loga rūts tiek aplīmēta ar apdrukātu, sedzošu 

materiālu, kura vizuālais noformējums veidots atbilstoši uzņēmuma grafiskajam stilam un ir 

saskaņots ar ēkas fasādes tonālo risinājumu. 

19. Bez saskaņošanas ar būvvaldi, aizliegts pilnībā aizlīmēt skatlogu ar necaurredzamiem 

materiāliem (maksimāli pieļaujamais laukums – 25% no skatloga rūts, kas nav jāsaskaņo 

būvvaldē), kā arī izvietot informāciju, izvietojot skatlogā no iekšpuses papīra izdrukas un 

uzrakstus kā reklāmas pagaidu risinājumu. 

20. Aizliegts izvietot īslaicīga rakstura reklāmas (plakātus, afišas, sludinājumus, preču un 

pakalpojumu reklāmas, aģitācijas materiālus) uz žogiem, nožogojumiem un sētām, ēku 

fasādēm, jaunbūvēm, būvžogiem, apgaismošanas stabiem, inženiertehniskām būvēm, 

elektrības sadales kastēm, transformatoriem un citiem inženiertehnisko komunikāciju būvju 

elementiem, ceļu satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem un informatīvajām 

norādēm, pilsētas labiekārtojuma elementiem, reklāmas un dizaina elementu konstrukcijām, 

kā arī kokiem un apstādījumiem. 

21. Uz Talsu novada pašvaldībai piederošajām sabiedriskā transporta pieturvietām pēc 

saskaņošanas ar būvvaldi atļauts izvietot afišas un plakātus tikai tam speciāli atvēlētā vietā. 

Aizliegta preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmas 

izvietošana.  

22. Aizliegts izvietot reklāmas uz tiltiem – to konstrukcijām, balstiem, kā arī uz tiem projektēt 

speciālas konstrukcijas lielformāta reklāmas laukumu uzstādīšanai. 

23. Aizliegts izvietot reklāmu ielu krustojumu redzamības zonās, kā arī ierobežot 

transportlīdzekļu vadītājiem noteikto redzamību izbraukšanas vietās uz ielām no blakus 

teritorijām. 

24. Reklāmām viena skata perspektīvā jābūt vizuāli saskanīgām. Tās izkārto vienā līnijā 

paralēli brauktuvei. 

25. Talsu, Sabiles, Stendes un Valdemārpils pilsētās reklāmas nedrīkst aizsegt nozīmīgas un 

skaistas dabas ainavas parkos un apstādījumos, tās izvietojot, nedrīkst izjaukt ielas kopskatu. 

26. Izvietojot reklāmu ar vai bez piesaistes zemei, tas nedrīkst aizsegt skatu uz valsts 

aizsargājamiem kultūras pieminekļiem, baznīcām, pilsētas panorāmu un ielu perspektīvi. 

27. Projektējot stacionāru reklāmu pie gājēju ietves, tas nedrīkst apgrūtināt gājēju plūsmu un 

ratiņkrēslu lietotāju pārvietošanos. 

28. Būvniecības laikā uz būvobjekta žogiem atļauts izvietot tikai ar konkrēto būvniecības 



 

 

 

objektu saistītas reklāmas. 

29. Reklāmas banerus atļauts izvietot tikai uz kvalitatīvi sakoptas, sakārtotas ēkas fasādes. 

30. Parkos un skvēros reklāmas izvietošana ir aizliegta. 

31. Aizliegts izvietot reklāmas pie apgaismes stabiem. 

32. Aizliegts izvietot reklāmu uz ūdens (t.sk. uz ledus), arī izmantojot dažādus peldlīdzekļus 

(pontoni, plosti, kuģi, laivas u.tml.) un reklāmas izvietošanas palīglīdzekļus. 

33. Aizliegta tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, azartspēļu (spēļu zāļu), narkotisko 

vielu, pornogrāfijas un vardarbības reklāmas izvietošana. 

34. Azartspēļu, to organizēšanas vietu un azartspēlēs iegūstamo laimestu reklāma atļauta tikai 

to organizēšanas vietās. 

35. Reklāmās aizliegts izmantot mirgojošas gaismas un skaņu specefektus. 

36. Talsu, Sabiles un Valdemārpils vecpilsētās nav pieļaujami: 

36.1. slietņi ar intensīvas pakāpes spīdīgām konstrukcijām; 

36.2. gaismas kastes ar produkcijas vai pakalpojumu starptautiski atpazīstamu standarta 

grafisko logo;  

36.3. baneri (baneri pieļaujami tikai uz pasākumu laika posmu vai īpašos gadījumos, kā 

īslaicīga reklāma, informācija utt.); 

36.4. atstarojošas krāsas, spoguļplēves; 

36.5. reklāmas uz ēku gala fasādēm. 

37. Būvvaldei ir tiesības dot norādījumus ēkas (telpas) īpašniekiem (lietotājiem) par skatlogu 

ekspozīciju vai noformējumu sakārtošanu vai nomaiņu, kā arī par citu vizuālās komunikācijas 

objektu sakārtošanu. 

38. Izvietojot skatlogā un uz skatloga stikla īslaicīgus vai sezonālus noformējuma elementus, 

ar būvvaldi jāsaskaņo principiāla kompozīcijas skice (krāsa, izmēri, kompozīcija, 

pielietojamie materiāli utt.). 

III. REKLĀMAS IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA 

39. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu Talsu novadā, iesniedz reklāmas projektu 

(Iesnieguma veidlapa reklāmas projekta izskatīšanai 1. pielikumā) Talsu novada būvvaldē 

(turpmāk tekstā – Būvvalde) vai Talsu novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, 

vai nosūta uz būvvaldes e-pasta adresi: buvvalde@talsi.lv, vai uz Talsu novada pašvaldības e-

pasta adresi pasts@talsi.lv ar drošu elektronisko parakstu parakstītu reklāmas projektu, kam 

pievienoti visi nepieciešamie dokumenti, kas norādīti iesnieguma formā.  

40. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, ja tas nepieciešams (ja tiek veikti rakšanas darbi 

dziļāk nekā 30 cm), jāsaņem arī rakstisks saskaņojums no inženiertīklu turētājiem, kā arī no 

VAS "Latvijas Valsts ceļi" Talsu nodaļas (ja plānota reklāma gar ceļiem vai maģistrālām 

pilsētu ielām).  

41. Izvietojot stacionāru reklāmas objektu ar piesaisti zemei, ja to pieprasa būvvalde, papildus 

jāiesniedz topogrāfiskais plāns ar esošajām inženierkomunikācijām un attiecīgo inženiertīklu 

turētāju atļauja. Stacionāra reklāmas objekta uzstādīšanai nepieciešams izņemt rakšanas darbu 

atļauju. 

42. Izvietojot tīkla reklāmu, iesniedzamas shēmas vai plāni ar visu reklāmas vietu novietnēm. 

43. Mainot reklāmas objekta grafisko dizainu vai pagarinot reklāmas atļaujas derīguma 



 

 

 

termiņu bez objekta grafiskā dizaina maiņas, būvvaldē iesniedzams iesniegums reklāmas 

grafiskā dizaina maiņai vai reklāmas atļaujas termiņa pagarināšanai (iesnieguma veidlapa 2. 

pielikumā). 

44. Iesniegtos projektus un iesniegumus būvvalde izskata 7 (septiņu) darba dienu laikā no to 

saņemšanas dienas (10 darba dienu laikā, ja nepieciešams Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes saskaņojums) un pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

44.1. par reklāmas izvietošanas atļaujas izsniegšanu (ar nosacījumiem vai bez tiem); 

44.2. par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju. 

45. Būvvalde pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju, ja 

reklāmas izvietošana neatbilst konkrētās pilsētvides apbūves raksturam un mērogam, ēkas 

arhitektoniskajam risinājumam, pielietotie materiāli neatbilst fasādes apdares materiāliem, 

reklāmas projektā nav ievērotas šajos saistošajos noteikumos un citos normatīvajos aktos 

ietvertās prasības vai arī nav iesniegti normatīvajos aktos noteiktie dokumenti. 

46. Reklāmas devējs ir atbildīgs par reklāmas konstrukciju drošību un elektroinstalācijas 

pieslēguma atbilstību normatīvo aktu prasībām, tās uzturēšanu tehniski un vizuāli labā 

stāvoklī. 

 

IV. AFIŠU UN PLAKĀTU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA TALSU PILSĒTĀ  

47. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus pie Pašvaldības afišu stabiem un stendiem 

Talsu pilsētā, iesniedz Talsu novada pašvaldības iestādei Talsu tautas nams iesniegumu, kurā 

ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas izvietošanas laika posms, izmērs, 

daudzums un izvietošanas vietas. 

48. Uz afišu stabiem un stendiem atļauts eksponēt tikai afišas un plakātus. Izņēmums ir tie 

afišu stabi un stendi, kuriem ir speciāli sludinājumiem paredzēta sadaļa – tajās atļauts izvietot 

preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmas. 

49. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās pašvaldības 

nodevas samaksas. 

50. Afišas un plakātus pie afišu stabiem un stendiem tiesīgs izvietot un noņemt Talsu novada 

pašvaldības iestādes Talsu tautas nams pārstāvis. 

51. Par afišu stabu un stendu apkopi un uzturēšanu atbild Talsu tautas nams sadarbībā ar 

Talsu pilsētas pārvaldi. 

52. Reklāmas devējs par afišu un plakātu izvietošanu Talsu pilsētā veic nodevas maksājumus 

pašvaldības iestādei Talsu tautas nams. 

 

V. AFIŠU UN PLAKĀTU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA SABILES, STENDES, 

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀS UN TALSU NOVADA PAGASTU PĀRVALDĒS 

53. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus uz Talsu novada pašvaldības afišu stabiem 

un stendiem Talsu novada pilsētu un pagastu teritorijās (izņemot Talsu pilsētu) iesniedz Talsu 

novada pašvaldībā iesniegumu, kurā ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas 

izvietošanas laika posms, izmērs, daudzums un izvietošanas vietas. 

54. Vienu un to pašu afišu vai plakātu reklāmas devējs uz afišu stabiem un stendiem nedrīkst 

izvietot vairākos eksemplāros – uz afišu staba vai stenda vienlaikus drīkst atrasties viens 

reklāmas devēja materiāls. 

55. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās Talsu novada 



 

 

 

pašvaldības nodevas samaksas. 

56. Katra attiecīgā Talsu novada pilsētas vai pagasta pārvalde ir atbildīga par tās 

administratīvajā teritorijā uz afišu stabiem un stendiem izvietotās informācijas saturu, 

kvalitāti un aktualitāti. 

 

VI. EKSPLUATĀCIJAS PRASĪBAS UN DEMONTĀŽAS KĀRTĪBA 

57. Ekspluatācijas prasības reklāmai: 

57.1. nesošajām konstrukcijām, konstruktīvajām un dekoratīvajām detaļām jābūt bez 

mehāniskiem bojājumiem un krāsojuma defektiem, rūsas; 

57.2. elektroinstalācijas pieslēgumam jāatbilst spēkā esošajām normām; 

57.3. ja reklāma ir izgaismota, nav pieļaujami atsevišķu elementu vai detaļu izgaismojuma 

defekti (piemēram, atsevišķi nedegoši burti, pārrāvumi gaismas joslās un tml.); 

57.4. reklāmai jābūt tīrai – bez dubļiem, notecējumiem, traipiem un plankumiem. Telpisko 

burtu un līmplēvju detaļas nedrīkst būt ar atlupušiem stūriem un malām, nedrīkst būt 

iztrūkstošas detaļas (piemēram, norauti burti). Nav pieļaujama bojāta (noplēstām detaļām, 

nosmērēta, aprakstīta utt.) plakāta, citstarp krāsota, ekspluatācija. 

58. Aizliegts izvietot reklāmu pirms pašvaldības nodevas samaksāšanas vai dokumenta 

saņemšanas par atbrīvošanu no pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu. 

59. Beidzoties reklāmas izvietošanas atļaujas termiņam un, ja būvvaldē nav saņemts 

iesniegums par izsniegtās reklāmas atļaujas pagarināšanu, Reklāmas devējs, bet, ja tāda nav 

vai tāds nav atrodams, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs 10 (desmit) darba dienu laikā veic reklāmas (izņemot izkārtnes) 

demontāžu, sakārtojot reklāmas izvietošanas vietu (tajā skaitā veicot konstrukciju un pamatu 

demontāžu un fasādes krāsojuma atjaunošanu). 

60.  Ja reklāma netiek demontēta noteikumu 59. punktā noteiktajā termiņā vai netiek iesniegts 

jauns iesniegums par reklāmas atļaujas pagarināšanu, Talsu novada pašvaldība ir tiesīga 

organizēt darbus reklāmas demontāžai, izdevumus normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

piedzenot no reklāmas devēja, vai, ja tāda nav vai tāds nav atrodams, tad zemesgabala vai 

būves īpašnieka vai īpašnieka, pārvaldītāja, apsaimniekotāja vai lietotāja. 

61. Būvvalde sagatavo brīdinājumu par reklāmas demontāžu, ja; 

61.1. reklāma neatbilst ekspluatācijas prasībām; 

61.2. beidzies reklāmas izvietošanas atļaujas termiņš un Talsu novada pašvaldībā nav saņemts 

iesniegums par tā pagarināšanu, un reklāma nav tikusi demontēta; 

61.3. reklāma tiek ekspluatēta bez reklāmas izvietošanas atļaujas; 

61.4. reklāma uzstādīta neatbilstoši saskaņotajam projektam; 

61.5. pašvaldības nodevas maksājums nav veikts pilnā apmērā; 

61.6. reklāma atrodas komercdarbības vietā, kurā komersants komercdarbību ir izbeidzis; 

61.7. reklāma nav nostiprināta statiski drošā veidā; 

61.8. reklāma netiek uzturēta atbilstošā tehniskā un vizuālā kārtībā. 

62. Reklāmas demontāžu veic Talsu novada pašvaldība, ja reklāmas devējs pats nav veicis 

objekta demontāžu, šādā kārtībā: 

62.1. būvvalde ierakstīta pasta sūtījuma veidā nosūta reklāmas devējam brīdinājumu par 



 

 

 

nepieciešamību demontēt reklāmu; 

62.2. ja 10 (desmit) darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas reklāma netiek demontēta, 

būvvalde uzsāk administratīvo lietvedību vai nodod informāciju Talsu novada pašvaldības 

policijai administratīvās lietvedības uzsākšanai un attiecīgā Talsu novada pašvaldības pilsētas 

vai pagasta pārvalde ir tiesīga veikt pasākumus reklāmas demontāžai; 

62.3. pirms demontāžas darbu uzsākšanas attiecīgā Talsu novada pašvaldības pilsētas vai 

pagasta pārvalde sastāda aktu par reklāmas demontāžu, fiksējot reklāmas tehnisko un vizuālo 

stāvokli; 

62.4. reklāmas demontāžas un uzglabāšanas izdevumus attiecīgā Talsu novada pašvaldības 

pilsētas vai pagasta pārvalde piedzen no reklāmas devēja vai, ja tāda nav vai tāds nav 

atrodams, tad zemesgabala vai būves īpašnieka vai īpašnieka, pārvaldītāja, apsaimniekotāja 

vai lietotāja normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

62.5. demontētā reklāma tiek uzglabāta 1 (vienu) mēnesi, pēc tam tiek utilizēta bez iespējas to 

atgūt. Talsu novada pašvaldība nekompensē utilizētās reklāmas vērtību. 

63. Veicot inženierkomunikāciju vai ielu izbūvi, reklāmas, kuras izvietotas ielu sarkanajās 

līnijās, demontējamas pēc Talsu novada pašvaldības pirmā pieprasījuma, taču ne vēlāk kā 3 

(trīs) darba dienu laikā. Demontāžu veic reklāmas devējs par saviem līdzekļiem. 

 

VII. ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU UN 

NOTEIKUMU IZPILDES KONTROLE 

64. Par šo noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir reklāmas devējs, kā arī zemes, 

ēkas vai cita objekta īpašnieks, pārvaldītājs, apsaimniekotājs vai lietotājs, ja uz viņam 

piederošā vai viņa valdījumā, apsaimniekošanā vai lietošanā esošā īpašuma izvietota neatļauta 

reklāma. 

65. Par šo noteikumu neievērošanu piemērojams administratīvais sods – brīdinājums vai 

naudas sods. Naudas sods, kādu uzliek par saistošo noteikumu neievērošanu, fiziskai personai 

ir no 20,00 euro līdz 200,00 euro, juridiskai personai – no 50,00 euro līdz 700,00 euro 

 66. Saistošo noteikumu izpildes uzraudzību un kontroli veic Būvvalde un Talsu novada 

pašvaldības policija, atbilstoši savai kompetencei. 

67. Tiesības noformēt administratīvā pārkāpuma protokolu par šo noteikumu neievērošanu ir 

būvvaldei vai Talsu novada pašvaldības policijai. 

68. Lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem Talsu novada pašvaldības administratīvā 

komisija. 

69. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo saistošo noteikumu pārkāpēju no saistošo 

noteikumu ievērošanas un ar savu darbību nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar šiem 

noteikumiem un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 70. Sastādot brīdinājumu un administratīvo protokolu, amatpersonām ir tiesības dot 

rakstveida norādījumus reklāmas devējam, kā arī zemes, ēkas vai cita objekta īpašniekiem, 

pārvaldītājiem, apsaimniekotājiem vai lietotājiem par reklāmas tehnisko un vizuālo 

sakārtošanu vai demontēšanu. 

IX. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

71. Reklāmas, kas Būvvaldē ir saskaņotas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir 

uzskatāmas par saskaņotām līdz izdotās reklāmas atļaujas termiņa beigām. 

72. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta 



 

 

 

saistošie noteikumi Nr.16 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. 

 

 

 Domes priekšsēdētājs       D. Karols  

 

 

 





 

 

 

un sekojoša informācija: vienības situācijas plāns ar zemes gabala robežām, kurā attēlota 

objekta uzstādīšanas vieta, norādot reklāmas atrašanās vietu zemes 

gabalā; reklāmas devēja rakstisku apliecinājums, ka saņemta zemes 

īpašnieka, valdītāja vai to pilnvarotas personas rakstiska piekrišana 

objekta izvietošanai, ja reklāmas objektu paredzēts izvietot uz citām 

personām piederoša nekustamā īpašuma; pievienots rakstisks 

saskaņojums ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, kā arī pieslēguma 

projekts un inženierkomunikāciju pārzinošo dienestu pārstāvju 

rakstisks saskaņojums, ja objektu nepieciešams pieslēgt 

inženierkomunikācijām, kā arī saskaņojumu ar citām trešajām 

personām, kuru īpašumtiesības tiek skartas 

ja paredzēta mobilā reklāma: izvietojamo reklāmu skaitu; 

transportlīdzekļa valsts reģistrācijas numuru; transportlīdzekļa 

piekabes (puspiekabes) valsts reģistrācijas numuru, ja reklāmu 

plānots izvietot uz piekabes (puspiekabes). 

 

ja paredzēta tīkla reklāma: izvietojamo reklāmu skaitu; informācija 

par reklāmu ar vai bez piesaistes zemei 

 

 

 

Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada būvvalde ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks 

apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisko 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 

iekļautajām ziņām. 

 

  
Dokuments iesniegts uz _____________ lapām. 

 Apliecinu sniegtās informācijas pareizību: 

    Vārds, uzvārds ____________________________________ 

    Datums* _________________________________________ 

    Paraksts*_________________________________________ 

 

 

Piezīme: 

*Dokumenta rekvizītus "datums” un “paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

vizualizācija vides kontekstā  

un sekojoša informācija: 

reklāmai ar piesaisti zemei: noteiktā kārtībā sagatavots zemes 

vienības situācijas plāns ar zemes gabala robežām, kurā attēlota 

objekta uzstādīšanas vieta, norādot reklāmas atrašanās vietu zemes 

gabalā; reklāmas devēja rakstisku apliecinājums, ka saņemta zemes 

īpašnieka, valdītāja vai to pilnvarotas personas rakstiska piekrišana 

objekta izvietošanai, ja reklāmas objektu paredzēts izvietot uz citām 

personām piederoša nekustamā īpašuma; pievienots rakstisks 

saskaņojums ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, kā arī pieslēguma 

projekts un inženierkomunikāciju pārzinošo dienestu pārstāvju 

rakstisks saskaņojums, ja objektu nepieciešams pieslēgt 

inženierkomunikācijām, kā arī saskaņojumu ar citām trešajām 

personām, kuru īpašumtiesības tiek skartas 

 

ja paredzēta mobilā reklāma: izvietojamo reklāmu skaitu; 

transportlīdzekļa valsts reģistrācijas numuru; transportlīdzekļa 

piekabes (puspiekabes) valsts reģistrācijas numuru, ja reklāmu 

plānots izvietot uz piekabes (puspiekabes). 

 

ja paredzēta tīkla reklāma: izvietojamo reklāmu skaitu; informācija 

par reklāmu ar vai bez piesaistes zemei 

 

 

 Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada būvvalde ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks 

apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisko 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 

iekļautajām ziņām. 

 

 

  
Dokuments iesniegts uz _____________ lapām. 

 Apliecinu sniegtās informācijas pareizību: 

    Vārds, uzvārds ____________________________________ 

    Datums* _________________________________________ 

    Paraksts*_________________________________________ 

 

Piezīme: 

*Dokumenta rekvizītus "datums” un “paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. pielikums 

12.09.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

“Par reklāmu, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās 

 un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

                          
   Talsu novada būvvaldei 

 

REKLĀMAS PROJEKTS 

 

REKLĀMAS OBJEKTA NOSAUKUMS 
 

 

Reklāmas devējs 
(Fiziskās personas vārds, uzvārds vai juridiskās 

personas nosaukums) 

 

Reklāmas objekta adrese  

Reklāmas projekta autors, izstrādātājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese vai juridiskās personas nosaukums,  

tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Projekta īstenotājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese vai juridiskās personas nosaukums, 

tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Saskaņotās reklāmas atļaujas numurs, 

datums, izvietošanas periods 
(tikai grafiskā dizaina maiņai) 

 

Būves, zemes īpašnieka, valdītāja vai pilnvarotās personas rakstiska piekrišana 

reklāmas/izkārtnes izvietošanai 

vai 

apliecinājums, ka saņemta būves, zemes īpašnieka, valdītāja vai pilnvarotās personas 

rakstiska piekrišana reklāmas/izkārtnes izvietošanai 
 

________________________

_ 

(fiziskās personas vārds, 

uzvārds vai juridiskās 

personas nosaukums) 

 

________________

_ 

(ieņemamais amats) 

 

________________

_ 

(paraksts) 

 

______________

_ 

(paraksta 

atšifrējums) 

 

________________

_ 

(datums) 

Reklāmas objekta projekts (grafiskais risinājums ar izmēriem, materiālu, papildefektu aprakstu u.c. informāciju) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Reklāmas objekta vizualizācija vidē (fotomontāža vai cita veida 3D attēls ar integrētu reklāmas objektu vidē) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 



 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.___ 

“Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās  un skatlogu noformēšanas 

kārtību Talsu novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts “Par 

reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un 

skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” izstrādāts 

saskaņā ar Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama 

atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu, Talsu novada 

pašvaldība ir izvērtējusi esošo situāciju reklāmu izvietošanas 

saskaņošanas un kontroles procesā. Dotajā periodā reklāmas 

izvietošanas kārtību Talsu novadā nosaka Talsu novada 

domes 2016.gada 11.augusta saistošie noteikumi Nr.16 “Par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. Ir 

secināts, ka nepieciešams veikt virkni uzlabojumu – 

jānosaka kārtība afišu un plakātu izvietošanai, jānosaka 

atbildīgās personas par reklāmas izvietošanas saskaņošanu 

un kontroli Talsu novadā, nepieciešams noteikt atbildību 

zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, jāprecizē 

iesniegumu paraugu veidlapas. Saistošo noteikumu projektā 

precizēti jēdzieni, pamatojoties uz normatīvo aktu 

aktuālajām redakcijām. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka, ka atbildība par Talsu novada 

domes saistošajos noteikumos "Par reklāmas, afišu un 

plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā" paredzēto prasību 

izpildi turpmāk būs Talsu novada būvvalde. Saistošajos 

noteikumos noteikta atbildība zemesgabala vai būves, uz 

kuras izvietota reklāma, īpašniekiem vai tiesiskajiem 

valdītājiem par izvietotās reklāmas demontāžu un reklāmas 

vietas sakārtošanu, gadījumos, ja reklāmas devējs nav 

zināms vai nav sasniedzams. Precizētas un papildinātas 

būvvaldē iesniedzamo iesniegumu paraugu veidlapas un 

reklāmas projekts. Noteikumos noteiktas prasības skatlogu 

noformēšanai.  



 

 

 

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada 

būvvalde. Projekts neparedz administratīvo procedūru 

palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols 
 

 

Dziedātāja 63237687 

nellija.dziedataja@talsi.lv 



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

      TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.            Nr._______ 

 

Par iepirkuma “Būvniecības dokumentācijas izstrāde Pirmsskolas izglītības iestādei 

“Vīnodziņa”, Sabilē, Talsu novadā” izsludināšanu   

 

Talsu novada pašvaldībā saskaņā ar Talsu novada domes 13.12.2018. lēmumu Nr. 543 

“Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” iepirkumu” 05.03.2019. tika 

izsludināts iepirkums ID Nr. TNP 2019/1 “Pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

Ventspils ielā 17b, Sabile, Talsu novads projektēšana, būvniecība un autoruzraudzība”. 

Iepirkuma komisijas gala lēmums par iepirkuma uzvarētāju nav pieņemts, jo Iepirkuma 

uzraudzības birojs pēc viena no pretendenta iesniegtās sūdzības liek Pašvaldības Iepirkumu 

komisijai pārvērtēt visu pretendentu iesniegtos piedāvājumus. 

Tā kā atklātā konkursa ID Nr. TND 2019/1 nolikums paredz apvienoto projektēšanas 

un būvniecības pakalpojumu, kā arī tajā iekļauts līguma projekts par būvprojekta izstrādi un 

būvniecības procesu, līgumu var slēgt tikai par visu pakalpojumu kopumā. Mainoties finanšu 

situācijai valstī un, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2019.gadam”, pašvaldībai 

tuvākajā laikā būs neiespējami nodrošināt šī iepirkuma līguma saistības, jo tā nevarēs  saņemt 

aizņēmumu Valsts kasē projekta īstenošanai.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 4. punktu, likumu “Par valsts budžetu 2019.gadam”, saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-2 “Izglītība” rīcības 

virzienu i-2-2 “Pirmsskolas izglītība” rīcību i-2-2-2 “Energoefektivitātes uzlabošana, remonti 

un teritoriju labiekārtošana”, Talsu novada domes Finanšu komitejas 05.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pārtraukt Talsu novada domes iepirkumu ID Nr.TND 2019/1 “Pirmsskolas izglītības 

iestādes “Vīnodziņa” Ventspils ielā 17b, Sabile, Talsu novads projektēšana, 

būvniecība un autoruzraudzība” bez rezultāta.   

2. Izsludināt iepirkumu “Būvniecības dokumentācijas izstrāde Pirmsskolas izglītības 

iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, Talsu novadā”.   

3. Atcelt Talsu novada domes 13.12.2018. lēmumu Nr. 543 “ Par Sabiles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vīnodziņa” iepirkumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 



 

 

 

 

Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 1 eks. 

Iepirkumu komisijai 1 eks. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.          Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei no īpašumu 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

iesniegums Nr.1-8e/51 (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/5484) par finansējuma 

piešķiršanu 29 405,59 EUR apmērā bērnu rotaļu laukuma “Rambulīte” labiekārtošanai no 

pārvaldes nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70 procentu daļas.  

Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1.SIA “Jūrmalas Mežaparki” finanšu piedāvājums iepirkumam Nr.TNP 2019/77; 

2.Iepirkuma komisijas lēmums 03.09.2019 “Bērnu rotaļu laukuma “Rambulīte” 

labiekārtošana”; 

3.Talsu novada Būvvaldes 30.07.2019. lēmums Nr.BIS-BV-5.23-2019-5142 “Bērnu 

rotaļu laukuma “Rambulīte” labiekārtojums”; 

4.Paskaidrojuma raksts objektam “Bērnu rotaļu laukuma “Rambulīte” 

labiekārtojums”, akceptēta Talsu novada Būvvaldē 30.07.2019. 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti 

finanšu līdzekļi, kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 

nolikuma (Talsu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti 

pilsētas vai pagasta, kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras 

objektu sakārtošanai (būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir 

jāizstrādā būvniecības ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un 

jaunu pamatlīdzekļu iegādei). 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 

procentu daļa) par nekustamajiem īpašumiem ir sekojošs: "Krišjāņi"", Abavas pagasts, Talsu 

nov. - 777,00 EUR, "Pamales", Abavas pag., Talsu nov. - 3290,00 EUR, "Vecvalgale 2", 

Valgale, Abavas pag., Talsu nov. - 513,00 EUR, "Slejas", Abavas pag., Talsu nov. - 1610,00 

EUR, "Vidlauki", Abavas pag., Talsu nov. - 16 660,00 EUR, "Adiņi", Abavas pag., Talsu 

nov. -1540,00 EUR, "Mednieki"-2, Abavas pag., Talsu nov.- 2002,00 EUR, Rīgas 43, Sabile, 

Talsu nov.- 4806,00 EUR, "Vagas", Abavas pag., Talsu nov.- 1100,00 EUR, "Pļaviņas", 

Abavas pag., Talsu nov.- 502,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-9 

“Vide un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa”, rīcību i-9-2-7 “Bērnu 



 

 

 

 

rotaļu laukumu ierīkošana”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. un 6. punktu, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 05.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Piešķirt finansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 29 405,59 EUR 

(divdesmit deviņi tūkstoši četri simti pieci euro un 59 centi), tai skaitā PVN, bērnu rotaļu 

laukuma “Rambulīte” labiekārtošanai “Rambulītē”, Sabilē, Talsu novadā, LV-3294 (kadastra 

Nr.8813 005 0073).  

2.Finansējumu 29 405,59 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Sabiles pilsētas un Abavas pagastā 70 procentu daļas. 

3.Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 
 

 
 




